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Moterys Jungtinėse Tautose 
SALOMĖJA NARKĖLIŪNA1TĖ 

Mūsų speciali korespondentė Jungtinėse Tautose 

Jungtinės Tautos. — Korėjos, Kašmiro, Piety Afrikos, Tu
niso, Maroko ir viso pasaulio politinių, socialinių ir kultūrinių 
klausimų sprendime greta šimtų geriausių advokatų, garsių 
užsienių reikalų ministrų ir ju patarėjų šiemet moterys daly
vauti gausiau, negu pereitoje ir užpereitoje sesijoje. 

Iš dešimt įvairių šalių atsto 
vių dvi jų vadovauja savo kraš
tų delegacijoms, o dešimtys ki
tų dalyvauja čia kaip delegaci
jų patarėjos, ekspertės ir sekre
torės. 

Besileidžianti žvaigždė 

Seniausiai Jungtinėse Tauto
se darbuojasi Eleonora Roose-
veltienė. Jos žvaigždė čia buvo 
patekėjusi ir spindėjo nuo to 
laiko, kai tik įsikūrė Jungtinės 
Tautos, jos vyro prezidento 
sumanytos. Ameriką ji atstovą 
vo visur, o Paryžiuje kurį lai
ką vadovavo ir JAV delegaci
jai. 

Ji čia pažįstama su visais ir 
visi ją pažįsta. Vyrai delegatai, 
neskiriant nė Gromyko, jai 
švelniai šypsosi, o ponios de
legatės pro duris ją užleidžia 
pirmiau išeiti. Anksčiau ji, kaip 
visi didieji daro, iškilmingai at
vykdavo tiktai prieš posėdžio 
pradžią ir, jį užbaigus, taip pat 
išvykdavo. Dabar ją dažnai 
tenka matyti delegatų poilsio 
kambaryje besišnekučiuojant 
su vyrais, ir retkarčiais dele
gatų vestibiulyje sėdinčią prie 
staliuko ir įsmeigusią akis į 
šalimais pasiskleistus popie

rius. Prie staliuko ant kilimo 
ji paprastai pasidėjusi laiko 
storą vokiškos gamybo* ' port-
teii. 

Pralaimėjus demokratams, 
jos žvaigždė jau ima leistis. 
Jau ir spaudos reporteriai apie 
ją taip nelaksto, o kai anąkart 
socialinių, humanitarinių ir kul 
tūrinių reikalų komitete pasa
kė net trijų valandų kalbą, iš-
dėstydama JAV pažiūras tau
tų apsisprendimo reikalu, New 
Yorko Times atstovai jos ne 
tik nenufotografavo, bet ir ne-Krų ir labai keistai sumaišytais 
parašė apie tai nė trijų eilučių. 
Vėliau privačiai buvo aiškina
ma, jog tai nesanti jokia ži
nia, girdi jau prieš tai buvę apie 
tai rašyta. 

Čia manoma, kad ji bus pir
moji, kurią Eisenhoweris iš 
JAV delegacijos atleis. Taipgi 
tikima, kad bus pakeista ir ad
vokatė Edith Sampson, pati 
negrė ir jų reikalų gynėja. Čia 
pastarąją dažnai tenka matyti 
negro Paul Robeson žmonos 
ir kt. pažangiųjų kompanijoje, 
kai ji išeina iš posėdžių salės. 

Pirmoji brite 

Gausioje britų delegacijoje 
tik šiemet paskirta pirmoji mo 
teris delegatė su ministerio ti
tulu. Tai Lordo Rennell of Ro-
dd duktė Mrs. Evelyn Emet. 
Išauklėta ir išmokslinta Vaka
rų Europoje, buvusi Švedijoje, 
Vokietijoje, Prancūzijoje, Švei
carijoje, ji kalba keliomis kal
bomis ir puikiai orientuojasi 
pasaulio socialinėse problemo
se. Anglijoje ji savo socialine 
veikla plačiai žinoma. I pasau
linio karo metu ji sekretoriavo 

stant į Europą, iš pavaduotojų 
pereis į pilno delegato postą. 

Tarp atstovių, kurios dau
giausia yra teisininkės, yra ir 
žymi žurnalistė. Tai ilgametė 
Švedijos parlamento ir Stock-
holmo švietimo valdybos narė 
ponia Ulla Lindstrom. Jau ke
linti metai iŠ eilės ji darbuo
jasi JT. 

Dvi pirmauja Sovietu bloke 

Spaudos reporteriai paskuti
niu metu ypač į moteris dele
gates savo foto aparatus taiko. 
Nors praktiškai rytų blokas su 
vakarais ir nebendrauja, bet 
po posėdžio ar prieš jį repor
teriai suveda, susodina delega
tes iš priešingiausių lagerių. 

Ir taip smarkioji Čekijos dr. 
Sekaninova pozuoja su ponia 
Lindstrom, ar Evelyn Emet su 
Gudijos Fionia Novikovą. Ki
tur vėl Lenkijos dr. Irena Do-
manska šypsosi Madame Pier-
re Lefauncheux. Bet tai tik fo
tografijoms. Šiaip jau sovietų 
bloko valstybių moterys, kaip 
ir jų vyrai, po posėdžių skubiai 
nešdinasi namo, arba jei vaikš
to, tai tik būriu, nepasilikda
mi pavieniui pasikalbėti. 

Dr. Sekaninova, kuri yra Če
kijos užs. reikalų ministro pa
vaduotoja, Jungtinių Tautų se
sijos delegatų sąraše figūruoja 
su Ekscelencijos titulu ir, va
dovauja visai Čekijos delegaci
jai. Yra dar aštuonios čekės, 
bet jos dirba jų sekretoriate. 
Dr. Sekaninova visad dėvi kos
tiumus, gana dailiai pasiūtus ir 
gerai tinkančius jos lieknai fi
gūrai. 

Priešingybė jai yra gudė 
Fionia Novikovą, plačių išmie-

Korėjo* karo vaizdai. Su dideliu vargu nuo kalnų nunešamas 
sužeistas karys į. pirmosios pagalbos punktą. Sanitarai dėvi šar
vuotas vestes, kurios gerai apsaugoja nuo šovinių skeveldrų. (INS) 

Prahoje prisipažino ir Clementis 
Nebuvęs komunistas, tik slovakas nacionalistas. — Par

tijos organo redaktorius prašėsi pakariamas 
VIENA, lapkr. 24. — Buv. Čekoslovakijos komunistų va-

•dų bylos nagrinėjimas vyko ir vakar. Jau kalbėjo 8 kaltina
mieji ir visi prisipažino. 

• 

plaukais. J6s titulas taipgi ne
mažas — pilnom teisėm dele
gatė. Ji sėdi su savo pirminin
ku Kuzma Kisielev, taipgi stam 
baus sudėjimo, o už jų gūžčio
ja net penketas papurgalvių 
jaunuolių, kurie protokolų kny
goje įregistruoti kaip "atta-
che", bet tikri komjaunuoliai 
savo išvaizda. 

Ukrainos delegacijoje yra E. 
N. Chochol, kuri oficialiame de 
legacijos sąraše pavadinta "Pro 
fesor". Sov.t Rusijos 44 asmenų 
delegacijoje tėra tik viena mo
teris ir tai nežymiose parei
gose — del. pavaduotoja Spe-
ranskaja. 

Dvi gražuolės 

Indijos delegacijos pirminin
kė ponia Pandit ir Pakistano 
delegatė, neseniai nužudytojo 
premjero žmona, Begum Lia-
quat Ali Khan, yra čia labiau
siai fotografų mėgstamos. Jos 
abidvi dėvi savo tautinius dra
bužius ir labai gražiai atrodo 
su savo pražilusiais plaukais. 

Ypač dėmesio centre yra 
ponia Pandit. Ji, atrodo, iš vi-

Šeštadienį save kaltino Ar-
thur London ir Navro Hajdu, 
abudu žydai, abudu buvę už
sienio reikalų ministro pava
duotojai. Abudu sakėsi darę vi
ską, kad atskirtų Čekoslovaki
ją nuo Sov. Rusijos ir tam tik
slui stengęsi įkišti į T*ottwaldo 
administracijos augščiausias 

vietas trockininkus, sionistus* 
antidemokratus. Pasisakė darę 
viską, ką Slanskis daręs. 

Jau liudijo prieš save ir buv. 
užsienio reikalų ministras Cle
mentis. Prisipažino prie visko, 
kas surašyta kaltinamajame 
akte. Su pasigardžiavimu pa-

Varšuvos viršūnes 
pertvarkytos 

VARŠUVA, lapkr. 24. —Nau
joje lenkų konstitucijoje panai
kinus prezidento postą, nebete
ko vietos Bierut, kuris dabar 
perėmė ministerio pirmininko 

pildė kaltinamąjį aktą ten ne
surašytomis smulkmenomis. 

Clementis pabrėžė, kad niekad 
komunistu nebuvo — buvęs vi
są laiką slaptas slovakas nacio
nalistas. 

Vakar tragišfcai, su orienta-
lišku karščiu, save kaltino buv. 
kompartijos orjgpio Rude Pra-
vo vyr. redaktorius Andre Si
mone, kuris pasiprašė ir baus
mės — būtų laimingas, jei nie
kas jo nepasigailėtų, bet pa
kartų. 

Bolivija ragina 
JAV pirkti ciną 

VVASHINGTON, lapkr. 24.— 
Nusavinusi cino kasyklas, Boli
vijos vyriausybė pasiūlė JAV 
sudaryti ilgametę sutartį meta
lui pirkti, o nesidairyti į šonus 
belaukiant kada naujoji kasyk
lų administracija subankrutuos 
ir vėl seniesiems savininkams 

postą. Išsigimėlis socialistas Cy-i k a s y k l a s %r&ins' Bolivija nori 
rankiev/icz, kuris ikšiol tose pa- l l ^ a m e t ė s į t a r t i e s , kad žinotų 
eigose tarnavo komunistam, i k a i P k a s v k h * eksploataciją tvar r» 

pažemintas vicepremjerus. 
Krašto apsaugos ministru liko 
iš Rusijos gautas maršalas Ro-
kosovsky, kuriam dar pridėtas 
vicepremjero titulas. 

Malonėje pasirodė tebesąs ir 
seniai begirdėtas Mine, gavęs 
vicepremjero titulą ir įpareigo
tas taip planuoti Lenkijos ūkį, 
kad Maskva turėtų kuo daugiau
siai naudos. , 

kyti. Jei negaus pakankamos 
paramos iš JAV, jieškos jos ki
tur. 

• Unesco konferencija šį kar
tą labai triukšminga. Kaikurios 
delegacijos ir asmenys sukėlė 
didelę audrą dėl Ispanijos priė
mimo, o meksikietis vyr. direk
torius pasitraukė todėl, kad 2 
metams paskirta tik 18 mil. dol. 
biudžetas. 

savo tėvui, šiam esant britų Sų įžymybių daugiausia bend 
ambasadorium Romoje. 

Iš vakarų valstybių bloko ga 
na gausiai moterų yra Prancū
zijos delegacijoje, bet tai tik 
patarėjų tarpe. 

Tai daugiausia m o t e r y s 
advokatės ar teisių profesorės 
iš Paryžiaus. Olandija savo de
legacijoje turi parlamento narę 
dr. Marga Klompe, kuri ne
trukus, vienam delegatui išvyk 

rauja su delegacijų nariais. Nė 
ra tos dienos, kad jos nematy
tum besišnekučiuojant vyrų ir 
moterų apsuptos. Tai delegatų 
poilsio kambaryje ji sėdi, giliai 
atsirėmusi sofoje, tai spaudos 
bare ji kalbasi su savo pažįs
tamais reporteriais. Gražios iš
vaizdos ir grakščios eisenos, 
kalba ilgai ir energingai, bet 
rūpinasi tiktai savo valstybės 

reikalais. Jos kįauso visas Azi
jos — Arabų valstybių blokas, 
jai vienodai nuoširdžiai spau
džia dešinę Edenas, Dean Ache 
son ir Višinskis, nors pastaro
jo politiką ji Čia labiausiai pa
laiko. 

Vos keletas delegačių tėra 1S 
kitur. Šiai sesijai buvo patvir
tinta ir jau savo pareigas bu
vo pradėjusi eiti Čilės delega
tė Ana Figueroa, bet tenai pa
sikeitus valdžiai ji automatiš
kai turėjo atsistatydinti ir ne
trukus išvyksta į Čilę. San Do
mingo atstovė, jau kelintus me 
tus čia besidarbuojanti, yra Se-
norita Minerva Bernardino. Pa 
staroji plačiai susipažinusi su 
JAV gyvenimu, lankiusi čia 
augštąsias mokyklas ir 15 me
tų VVashingtone dirbusi Inter-
American Commission of Wo-
men. 

Delegato pavaduotojo teisė
mis čia Iraką atstovauja jų 
spaudos attache VVashingtone 
ponia Badia Afnan, Izraelis tu
ri net dvi moteris, viena jų 
einanti delegacijos sekretorės 
pareigas, o kita trečiojo komi
teto oficialioji pranešėja. Po 
vieną kitą moterį dar turi Ve-
nezuela, Indonezija, Jugoslavi
ja, Islandija, Danija. 

Tai tos moterys, kurios mai
šosi pačiame Jungtinių Tautų 
reikalų katile. Didžiųjų posė
džių salėse jų galvos kyšo tik 
kur ne kur, bet jos diskusijose 
dalyvauja gyvai. Bet kai posė
džiai pasibaigia, delegatų ves
tibiulyje, bare, poilsio kamba
ryje ir valgykloje moterų ma
tyti labai daug. Tai delegatų 
žmonos ar šeimos nariai, nes 
dauguma jų čia atvyko su šei
momis. 

Korėjoje laukiama 
kito puolimo 

SEOULAS, lapkr. 24. — 
Priešas Korėjos fronte atsisa
ką laikinai atviro puolimo ir 
bando iš pasalų ką nors lai
mėti. Tuo tarpu jis visur buvo 
pastebėtas ir sunaikintas. Cen
tro ruože laukiama dar didelio 
priešo puolimo prieš žiemai ga
lutinai įsitvirtinant. 

Aviacija vakar buvo ypatin
gai veikli toli šiaurės Korėjo
je — de'gino ir sprogdino ka
riuomenės patalpas ir karinius 
sandėlius. Mat, šalčiams stip
rėjant, norima kiek galint dau
giau priešo kariuomenės pa
likti be šiltų patalpų. 

Visi pasitempė 
VVASHINGTON, lapkr. 24.— 

Iš bazių užsieniuose lankymo 
grįžęs aviacijos štabo viršinin
kas gen. Vandenberg pareiškė, 
kad Korėjoje su pasisekimu 
operuoja naujieji P-86 Sabre 

sprausminiai kovos lėktuvai, o 
visų laisvojo pasaulio kraštų 
aviacija yra žymiai sustiprėju
si. 

Irake riaušes 
prieš JAV įstaigą 

BAGDADAS, lapkr. 24. — 
Irako studentai šeštadienį ir 
sekmadienį surengė riaušėmis 
pasibaigusias demonstracijas 
prieš anglus ir amerikiečius. 
Vakar padegta JAV atstovy
bes informacijos įstaiga. Stu
dentai mano, kad Irake rinki
mų rezultatai yra klastojami ir 
tuo pasirūpina Anglijos - Ame
rikos apmokami agentai. 

Indonezijos krize 
pavojingam taške 

JAKARTA, lapkr. 24. — Iš
aiškinta, kad Indonezijos ka
riuomenės vadovybės pasamdy
ti agentai organizavo demons
tracijas parlamento paleidimo 
reikalauti. Prezidentui pažadė
jus klausimą svarstyti, minios 
sutiko išsiskirstyti. Užkulisi
niai ginčai vyksta dėl kariuo
menės pertvarkymo ir jos su
mažinimo, nes trūksta pinigų 
jai išlaikyti. 

Šiandien laukiama 
kitų Ike paskyrimų 

NEW YORK, lapkr. 24. -
Šiandien gen. Eisenhoweris tik
riausiai neišvyks Korėjon, nes 
paskelbtas šiai dienai dar ilgas 
sąrašas lankytojų. Spėjama, 
kad šiandien bus žinomos ir kai-
kurių dar likusių nepaskirtų ka
bineto narių pavardės. Lieka 
dar neužpildytos žemės ūkio, 
prekybos, darbo ir paštų depar
tamentų sekretorių vietos. 

Indijos planas suskaldė vakarus 
Anglija remia Indijos planą, Amerika ji atmetė. — Va

kar vakare jieškota priemonių vienybei atstatyti 
NEW YORKAS, lapkr. 24. — Indijos planas Korėjos belais

vių pasikeitimo reikalu suskaldė pradžioje vieningą atrodžiusį 
vakariečių frontą ir supjudė JAV su Anglija. 

T J e i g i a w ' l*t P l a " a S ^ ^ I ^ B t a i priims nepataisytąją, Indijos, bet britų užsienio r e i - ] n e g v i s a s
 P

k o m u n i s t ų b l o k a s v i s 
kalų ministro Edeno. Jis dabar 
tapo, galima sakyti, britų com 

dar tyli. Pereitą šeštadienį turė
jo tuo reikalu kalbėti Lenkijos 

monwealho planu, nes JI rem.a a t j j m „ k a l b ė t o j 8 ą r a J o 
V.SOS britų d o m ė j o s r dar A * i š s i b r a u k ė P e r S o v . R u a i j 0 3 ra. 
os bei Arabų kraš ta i Jau aiš- j a u fe k a d I n d i j o 8 

k.a. plano neremia JAV ir va- a n a g n ; ^ „ ^ „ o . 
kar vakare buvo sukviestas po- A m e r i k o a pasiūlymas." Ki-
sėdįs visų tų kraštų, kurie pra
džioje pasirašė JAV rezoliuciją. 
Posėdžio tikslas buvo dvejopas: 
išaiškinti, kodėl JAV negali pri
imti Indijos plano be pataisų, ir 
patirti, kas dar remia JAV re
zoliuciją. 

Indijos planas yra pavojingai 
paprastas: visus belaisvius ati
duoti JT komisijai, susidedan
čiai iš Lenkijos, Čekoslovakijos, 
Švedijos, Šveicarijos ir dar vie
nos nežinomos valstybės (spė
jama, kad Indijos) atstovų, ku« 

nijos radijas pažymėjęs, kad In
dijos planas jau yra svarstyti
nas, bet Š. Korėjos per radiją 
nugirstas balsas pasakęs, kad 
planas nepriimtinas. 

Indijos delegacija jau'įsitiki
nusi, kad jos pasiūlymas Korė
jos paliaubų derybų iš aklygat-
vio neišves, o Edenas įsitikinęs, 
kad komunistai paliaubų Korė
joje nenori ir todėl Eisenhowe-
rio kelionė Korėjon yra neišven 
giama, nors anglas ir nujaučia, 
kad Eisenhoweris gali grįžęs pa 

rios uždavinys yra belaisvius iŠ- sakyti: vyrai, Korėjos karą rei-
keisti. Kas po 90 dienų pasiliks 
neutralioje stovykloje, tų liki
mą spręs politinė konferencija, 
jau numatyta Panmunjom de
rybose. 

JAV delegacija prašo taip pa
taisyti rezoliuciją, kad būtų 
aišku, jog tariamai neutralioje 
stovykloje repatrijuoti nenorį 
belaisviai nebūtų atiduoti komu
nistų terorui ir kad likę neiškeis 
ti po 90 dienų neliktų pūti sto
vyklose, bet būtų paleisti. Pra
šoma taipgi pasakyti, kaip ne
ginkluota JT komisija galės su
valdyti fanatikus komunistus, 
kai šie bus perduoti jos žiniai. 
Gali atsitikti, kad ne komisija 
valdys belaisvius, bet komunis
tai belaisviai tuojau sutvarkys 
pačią komisiją ir visi belaisviai 
išlakstys į visas šalis. 

Indija atsisako pakeisti savo 
rezoliuciją, nes nemano, kad pa
taisytą .priimtų komunistai. Bet 

kia baigti ginklu ir to^ėl visi 
dar turi ten siųsti naujus kari
nius dalinius. 

Eisenhowerio, nes šis esąs ka-
Indija negali pasakyti, kad ko-1 rys ir žinąs kaip karą vesti. 

• Britai sužinojo, kad Kini
jos komunistai perėmė Šancha
juje 4 jų bendroves, kurių ten 
turimas turtas vertas 7 mil. doL 

• Iš anapus geležinės uždan* 
gos bent pusė žydų norėtų iš
vykti į Izraelį, tačiau niekas ne
duoda leidimo. 

• Pietų Afrikos vyriausybė 
bent jau iki parlamento rinki
mų neleis JT komisijai atvykti 
studijuoti rasinius santykius 
tvarkančių įstatymų. 

• Indokinijoje prancūzams vėl 
nebesiseka -*- antrą kartą trau
kiasi iš svarbių vietų prie Juo
dosios upės. 

• P. Korėjos prezidentas pa
sakė savo kariams labai laukiąs 

-ff-lr- i i r t 

• Misijų agentūra Fides pra
neša, kad nuo 1944 m. komunis
tai jau nužudė Kinijoje 105 ki
nus katalikų kunigus, o apie 
200 kinų kunigų žinomi esą ka 
Įėjime. 

Kalendorius 

Lapkričio 24 d.: šv. Jonas 
nuo\ Kryžiaus. Senovės: Rim-
baudas ir Valdė. 

Lapkričio 25 d.: šv. Kotrina 
Aleksandrijietė. Senovės: Vis
mantas ir Gendrė. 

Oras Chicagoje > 
Apsiniaukus, vakarop gali

mas lietus. Temperatūra apie 
40 laipsnių. 

Saulė teka 6:57, leidžaisi4:24. 

Laukų gėlės generolui. — Kur nors Graikijos Trakijoje, apie Salo
nikus, moterys įteikia Nato vyr. vadui gen. Ridgway gėlių, kai šis 
ten neseniai lankėsi žiūrėdamas vietas, kurias sutartinai tariasi ginti 
Turkija, Graikija ir Jugoslavija, jei Sov. Rusija kartais užsimanytų 
per Bulgariją prieiti prie Viduržemio jūros. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
—Lietuvos įgaliotas ministeris Washingtone Povilas Žadeikis 

lankėsi pas JT generalinio sekretoriaus pavaduotoją Benjamin 
Cohen kuriam įteikė memorandumą Lietuvos reikalais. 

—Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimas valdybon išrinko 
tucUs pačius narius su šiais pakeitimais: vietoj Laučkos ateina 
pro f. Aleksis, vietoj Laukaičio — adv. Kalinauskas. Vykdomasis 
komitetas paliktas be pakeitimų. 

—Šiandien laukiama mėsos kainų sumažinimo dekreto išleidi' 
mo. Jei gandas pasitvirtintų, mėsa detalinėje prekyboje būtų su
mažinta apie 5 proc. 

—Iki Kalėdų būsią paleisti iš kariuomenės visi vyrai, kurių 
tarnyba baigiasi ir kurie, visų formalumų žiūrint, galėtų grįžti 
namo tik apie sausio vidurį. * 

—Vakar vėl žuvo Aliaskoje karo\ transporto lėktuvas su Ifl ke
leiviais ir 11 įgulos narių. Prieš savaitę kitas dingęs dar nesuras
tas* 4 
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•> DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLENOIS Pirmadienis, lapkričio z% li*o^ 

BALTIMORES ŽINIOS 
Auksinis jubiliejus 

Sekmadien], lapkričio 23 d. 
Šv. Alfonso bažnyčioje Jonas ir 
Marija Jasaičiai šventė 50 me-

• tų moterystės gyvenimo sukak
tuves. 

Jonas Jasaitis gimė 1877 m. 
rugsėjo mėn. 29 d. Janavos 
valsčiaus, Mariampolės apskri
ties, Janaukos kaime. Mokėsi 
trejus metus Kalvarijos (Su
valkų) mokykloje. Paaugęs iš
moko siuvėjo amato ir tuo pel
nėsi duoną. Atlikęs karo tarny
bą caro Rusijos kariuomenėje, 
1902 metais susituokė su Marija 
Pablauskaite, gimMsia 1883 me
tais gretimame Trivaravo kai
me. Netrukus prasidėjus Rusų 
Japonų karui, Jonks Jasaitis tu
rėjo būti paimtas ir pasiųstas į 
frontą. Dėlto jis pabėgo ir 1904 
m. atkeliavo j šį kraštą. Juo, 
žinoma, pasekė ir žmona Mari
ja. Gyveno Pittsburgh'« ir pas
kui Worcester. Šiek tiek užsi
dirbę, 1908 m. grįžo Lietuvon, 
kur įsigijo 7 margų ukį. Tačiau 
1911 m. Jasaičiai vėl iškeliavo į 
Dėdės Šamo žemę. Pagyvenę 10 

Atmetė šmeižtą 
"L/Osservatore Romano" šio

mis dienomis paskelbė tokio tu-
Buvo paskambintos kelių liau- rinio komunikatą: "Tam tikra 
dies dainų melodijos. I spauda kartas nuo karto mielai 

Mergaitės, vadovaujamos Ir. ' skelbia straipsnius apie "Vati-
Lozaitytės, pašoko tautinių šc-lkano finansus". Neseniai ilius-
kių. truotas savaitraštis "OGGI" su 

Mokyklos vaikų motinos ir didžiausiu paviršutinišku ir at-
šiaip mokyklos rėmėjos suruošė sakomybės jausmo stoka tarp 

Kiek yra Sov. Rusijoje 
•ergų? 

Tarptautinė komisija vergų 
darbui tirti Ženevoje laikinai 
baigė savo daroą ir dabar su
rinktąją medžiagą rūšiuoja. Ko 
misijai buvo taip pat pateikta 
medžiaga, liečianti pavergtąją 
Lietuvą. Lietuvoje, Latvijoje ir 

P R A NLE ŠIM A S g£į bendra vakariene " or" 

mokyklos reikalams. Bufetas 
turėjo gerą pasisekimą. 

Iškilminga novena 

Lapkričio 17 dieną šv. Alfon
so bažnyčioje prasidėjo Stebu
klingojo Medalikėlio novena, ku
ri bus atliekama devynias die
nas iš eilės po penkis kartus 
kasdien. Žmonių lankosi daug. 
Bažnyčios altoriai gausiai pa
puošti gėlėmis. Novenai vado
vauja šv. Vinceto vienuolijos 
Tėvai kunigai (Fathers Vincen-
tians). 

Lietuviai kovoja dėl laimėjimo 
Baltiraores televizija pradėjo 

antrąjį ratą pasirodymais, kurie 
pavadinti "Atlyginimas už ta-

metų Worcester (Mass.), nuo'lentą". Pirmąjį pasirodymo ra-
• 1921 metų pastoviai gyvena, tą laimėjusių skaičiuje buvo ir 

Baltimore. Jonas Jasaitis kito-- lietuvių šokėjų grupė. Lapkri-
se vietose dirbo fabrike, o Balti-, čio 16 dieną 6 vai. vakare matė-
moreje siuvėjų dirbtuvėse. M. j me antrą lietuvių grupės pasiro-
Jasaitienė rūpinosi šeimos na-1 dymą. Šoko Janina Veliuonaitė, 
mais ir uždarbiavo tik megzda-! Ona Majauskaitė, Zita Vierai-

' tytė1, Aldona Bačianskaitė ir 
Kęstutis Laskauskas. Grojo Ka
zys Stupuras, Liudv. Bistrickas, 
Edv. Karčiauskas. 

Laimėtojus parinks teisėjai ir 
televizijos žiūrėtojai, balsuoda
mi laiškais, šio rato laimėtojai 

bufetą, atsinešdamos savo pa- kitų neapgalvotų pasakymų iš- Estijoje, kaip praneša "Neue 
gamintų užkandžių. Tuo* būdu drįso tvirtinti: "Vatikano turtas Zeitung", esą priverčiamojo dar 
visos bufeto pajamos buvo gry- yra antrasis pasaulyje. Jau vien bo stovyklose nemažiau kaip 
nas pelnas, kuris paskirtas šios jo aukso rezervas, siekiąs 7,000,30,000 vergų. Anot liudininkų, 

miliardų lirų, tris kartus virši-l sovietai Baltijos kraštus savo 
ja anglų aukso rezervą. Tokį deportacijomis ir kitais būdais 
tvirtinimą pasigavęs, dienraštis 

ma namie. 
Jasaičiai išaugino du sūnų, 

į Joną ir Albertą, ir dukterį Julę. 
Turėdami pakankamai rūpesčių 
su savo vaikais, Jasaičiai paėmė 
vos trijų mėnesių našlaitę Oną 

l ir ją išaugino kaip savo vaiką. *d*alyva"us""~galutinėse varžybose 
Kiekviena grupė gaus piniginę 
dovaną. Pirmoji dovana bus 
$1,000.00, kitos mažesnės. 

P. K. 

" SIUVAMOS MAŠINOS 
Ir 

KASOM. MAŠINfcLfcS 
Maunamo*: K* n a u s i o m t s sclvKorols. 

ARCHER SIUVIMO CENTRE 
4170 S. Archer Hlshop 7-1045 

Perka, taiso, elektrifikuoja! 

Paese Serą" padarė fantastiš 
kiaušių išvadų. Nebūtų verta nė 
dėmesį atkreipti į tokius juo
kingus ir piktus šmeižtus, jei 
nebūtų žinemas tikrasis jų tiks
las: skleisti viešojoj opinijoj 
nepasitikėjimą ir priešišką nusi
statymą šv. Sosto atžvilgiu ir 
aptemdyti jo pastangas, siekiant 
palengvinti skurdą bei nešti ti
kėjimo šviesą į pasaulį". 

Dievas yra viskas ir abejoji
mas juo yra abejojimas gyveni
mu, tai yra mirtis. — Heine 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR 15 TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURIS ILGA PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CH1CAGO 29. ILL. 
TeL VVAlbrook 5-9209 

tiek sunaikinę, jog nebelikę ką 
deportuoti. Sovietų Sąjungoje 
esą apie 10 — 15 milionų ver
gų, kurių mirtingumo nuošim
tis esąs baisus: 20 — 30 procen 
tų kasmet. 

Blogas pavyzdys 
Sioux Falls, S. Dak mieste 

buvo iškelta byla Robertui Reh-
feldtui už triukšmo kėlimą išsi-
gėrus. Aiškindamasis teisėjui 
jis kalbėjo, kad tebuvo išgėręs 
tris stiklus alaus ir buvo "blai-

kaip pats teisėjas". Tei-

C l e v e l a n d o 
L i e t u v i a m s 

Pranešu draugams, pažįsta
miems ir visiems lietuviams, kad 
nupirkau ir perėmiau buv. „Step
ais Cafe" svetainę 987 E. 79th St. 
Cleveland, Ohio, pavadindamas 
„Tigras" kavine. 

Svetainėje parduodami vietiniai 
ir importuoti gėrimai k\ t. like
riai, koniakai, whiskey, vynas, a-
lus ir vaisvandeniai. Taip pat pa
tiekiami Salti ir šilti užkandžiai ir 
kava. Savaitgaliais šokiai grojant 
orkestrui. 

Kavinė atdara kasdien nuo 10 
vai. ryto iki 2:30 nakties. Prie 
kavines esanti gale nuomojama su
sirinkimams ir pobūviams. 

Iškilmingas Svetainės atidary
mas įvyks š. m. gruodžio 4 ir 5 
d.d. 8 vai. vak. su specialia pro-

Kviečiami visi lietuviai skaitlin
gai dalyvauti. Kadangi ribotas vie. 
tų skaičius, labai prašyčiau rezer
vuoti vietas iš anksto, iki gruo
džio 1 d. 12 vai. asmeniškai ka
vinėje 987 E?79th St. arba telefo
nu EN 1-9865 iki 6 v. ir EN 1-7072 
nuo 6-8 vai. vak. 

Edvardas Steponavičius, 
„Tigras" kavinė 

* VESTUVINES NbOTRAUKOS j 
j AukStos Pušies Fotografijos 

MCSV SPECIALYBE 

Precin Photo Stiidio, Inc. 
i 

0r. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrina akta; pritaiko akinius, 

keičia stiklių ir rfmus. 
4701 S. Damen A ve., Chicago, Ui 

Saukite — VA. 7-7881 
Priima: vakarais 6 iki 9, fiestad. 
10 ryto iki 4; trečlad. ir sekmad 

tik susitarus 

Tel. ofiso CL. 4-0253, rc«. YA. 7-63S* 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA III CHIliUlUSfi 

4045 So. Ashland Ave. (kanib. 211) 
Vai* 12-3 ir 1:10-1:10 p. p. 

Treč. ir seSt. 1-4 p. p. 
lio/.. 4420 Ko. Tuluian Ave. 

iSDVARDAb J. ULIS. Sav. 
4068 Archer Avenue 

Telefonas Vlrgini* 7-2481 

I 

Tel. oftao YA. 7-0554, re* MI S-2880 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avenue 
(antras aug-stas) 

OFISO VAL: 10 Iki 12 v. ryto; nuo 
2 Iki 4 v. p.p.; nuo 7 iki 8:30 v. v. 

VUS 
sėjas jį nubaudė $1C. I 

KURIANAMAS ALIEJUS 
Aptarus uju i u<* pietine Chiraga. 

Ali.-jus krosnims ir certraliniui ap
šildymui. Punktualus patarnavimas 

TeL LAfayette 3-0S90 
Vakarais HEmlock 4-6264 

Diena Ateis, Kai Busi Linksmas Sutaupęs! 
m Taigi, dabar pradekite taupyti šioje lietu- mk 
3 3 L viškoję įstaigoje. BRIGHT0N Savings & T f f 

Loan moka 3% pelno ant jūsų sutaupu. 
Kiekvieno taupytojo indeliai apdrausti iki $10,000.00 

Visi Jasaičių vaikai yra baigę 
katalikiškas aukštesnes mokyk
las (High School), o Jonas net 
Loyola kolegiją. Tai buvo dide
lis šios šeimos pasišventimas, 

. nes motina buvo priversta per
dėm pasilikti namuose ir tik 
vienas tėvas galėjo pelnyti gy
venimą dirbtuvėse. 

— 
Jasaičiai visą laiką buvo pa

vyzdingi katalikai, geri parapi
jiečiai. Atsivežtą iš Lietuvos gy
vą tikėjimą, gimtoje krašto bei 
tėvų kalbos meilę ir gražius pa
pročius, juodu išsaugojo ligi 

-^Šios dienos, gyvendami visą lai-
- ką gražiam sutarime. 

Sulaukusius auksinio jubilie
jaus Jasaičius sveikiname ir 
linkime jiems Dievo palaimos. 

Šeštadienio mokyklos vakaras 

Lapkričio mėn. 15 dv vakare 

Brighton Savings am! Loan Ass'n 
4071 Archer Ave. | vakarus nuo Callfornia Ave. 

CHARLES ZEKAS, Sec'y 

OFISO VALANDOS: 
Plrmad., Antrad., Penkftad. ir Sešt. , Trečlad. • : « • ryto iki 12:00 v. d. 

9:00 ryte iki 4:30 p. pi | Ketvirtad. 9:00 ryto iki 8:00 vak. 

NUO UŽSlSfiJS'fiJUSIŲ 

Skaudančių Žaizdų 
IR ATV1KV ODOS LIGŲ! 

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ AT 
V1KU ir SKAULŽIŲ ŽAIZDŲ. Ji* 
negali ramiai s6d6ti Ir naktimis mie , 
aroti, nes 1M nLuseneJuslos žaizdok 
tVežtt ir skauda. Kad pašalinti tą 
•>t<>*et!mą ir skaudojima senų a t 
viry Ir skaudančių žaizdų, uždekit' 
DKGULO Ointment. Jo g y d o m o f 
ypatvbes palengvins jūsų skaudėj! 
ma ir galėsite ramiai miegoti nak 

j. Vartokite Jį taipgi nuo skaudžių 

« 

parapijos salėje buvo susirinkę nudegimu. Jis taip«i pasalina ntete-
t , . * . . . . . ! įima ligos, vadinamos PBORIASI8 
šeštadienio lietuviškosios moky
klos mokiniai ir jų tėvai. 

Mokyklos vedėjas mok. K. 
Dujys pradžioje papasakojo apie 
šios mokyklos reikalus. Paskui 
mokiniai atnko su atsidėjimu 
paruošta programą. 

G. BuraČaitė paskaitė kelis 
savo parašytus dalykėlius. M. 
Vičiulytė padeklamavo.B. Braz
džionio "Per pasaulį keliauja 
žmogus". 

Piano skambino Roma ir Vi
da Misiūnaitės, Irena Diliaus-
kaitė, Jūratė Palubinskaitė ir 
Nijolė Brazauskaitė. Jos yra 

tai'.Ri pagil ina peršėjimą Ilgos, vadi 
mmoH ATHLBTJVIj FOOT, sustabdo 
š lov in imą odos ir poi plyšima tarp 
.,i'«člų Jis yra t inkamas vartoti nuo 
•Ižlfistančlua Ir suskilusios odos. JU 

.u gera gvdiioia nuo visų iSvlrštniu 
odos Ugg. L.KGULO 
Ointment suteiks Jum 
pagalbą nuo nuvar,-
įcuslų, perštamų i r 
ni'žmčtu kojų. degu
to Ointment yra par
aitodamas po 7F> «t.. 
*i.2B Lr $3.50. Pirki 
te vMiMtinčsf Chicago 
<r apylinkes* ir Mil-
waukee, a r b a a t -
aiuskite money orde
ri j _ tjjįj_ 

LEOUI4O, Department D' 
^ 1 8 W. Kddy St . , ChlcaRo 8 4 , 1IL 

MUIberry 5 -3694 
pianistės p. Leonienės mokinės.1

 m Z* 

SEGHETTI TRAVEL III UI K Al r 
24S1 So. Itefcley Ave. CHICAGO 8. ILL. TeL YAlds 7-3278 ir 79 

K E L I O N E S : 

LĖKTUVAIS, GELEMNKE-
LIAIS, AUTOBUSAIS, 

LAIVAIS 
iMnipiimnio blletns, vleAbiičtug tr sutvarkome vistu su kelione suristus 
• III lyk ILS. I r KIMI LIETU VIV 8HYRIU. lMldome aflilr vilus. Holkuies 
planuokite IŠ anksto kitiems metams. Anksčiau užsisakykite hlletun kaip 
lėktuvais taip ir laivais, lai bOsite tikri, kad tikrai gausite vietas. Pirk
dami hiletus i«4i9 mus nemokysite brangiau Ir išvengsite laiko sutruk
dymo, nes ncreik&s lankytis nei | geležinkelio stoti ar aerodromą, nes 
visa tai atl iksite vlenoie vietoje — l»AK M I S . 

<F- ' \ 

> MMI 

*il'-MINTP.I,ft U I I I VISKĄ fSTAlOA KOI1TI1 SIOftJK, 
K i l t i P ATAKA A L.IA VISOKIA itl'ftIV APl>tlAI • l»<>si;: 

Mes atstovaujame utMakomiiiga^ apdraudos kompanijas, todėl kie.kvle* 
nas mus,, klijenias visailo!« aiisaugotas, Jei kam įvyksta kokia nelaime1. 

F I R I ^ - A I 3 T O M O B 1 1 . K ~ U A B I L I T I E 9 ~ P R E V E N T I O J V 
I R A C C I D K N T S . 

«K22 S O U T H VVKSTKKN A V E . Telef . P R u s p e c t 6 -5162 
A g e n t ū r a y r a C H A S . P. K A L pr iež iūro je 

^rf 
^ 

" •! - S 
\ 

aupykite per Pastą 
inta Apsauga ir Priede Geras Pelnas! 

Nauji taupytojai yra mielu noru priimami. Dividcntai kas puse metų! LXiug patar

navimų įskaitant paskolos namų pirkimui; žema kaina — skubus patarnavimas — 

issimokejimai. 

CITIZEN'S FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
Halsied Street Chicago Heights. Illinois 1542 

• ^ " i n . " ••?, = = tf 

/'• 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 W. 63rd S t 
Ofiso t<-l. RFJlance 5-4410 

Re/ ld . tnef. Gltovehill 6-0617 
Vaandoa: 1—8 p. m. 6—8 p. m. 
Trečlad. ir šeštad. pagal sutarti 

DR. STRIK0L 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 
4 6 4 5 S o . A s h l a n d Ave . , C h i c a g o 

VAL. nuo 2—4 ir 6—8; trečlad.. Šeš
ta d. tr sekmad. tik pagal sntart). 
Tel. ofiso YA. 7-4787, re/ . !*R.6- l t tO 

Jei neatHiUeps viršminSt* telefonai, 
šaukite Mldway :t-oooi 

DR. FL. TALLAT-KELPŠA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

* Spec. chiniTglnert ligos 
DR. E. TALLAT-KELPSA 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
5002 YVest 16th Street 

Vai,; kasdien 6-8 p.p.. fteSt. 2-4 p.p 
TeL Ofiso TO 3-0959 Itcz.: RO 2-2.1H7 
Jei neatsiliepia saukit CKntral 6-2294 

Tel. oftao HFJ. 4-SS99. re». PR. «-7S83 

DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYDY0OJAS IR CHIRURGAS 
1957 W. Garfield Blvd. 

VAL: 1—4 ir 6—9 
šeštadieniais nuo 1 Iki 4 vai. p. p. 

išskyrus ketvirtad. ir sekmad. 

" DR. BR. BEIN0RIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 So. Halsted Street 
K a m p a s M a r a u e t t e Hd. Ir Hals tod St. 

Vai.: 7—9 kasdieną, šeš tad. 3—5, 
Tel. : Ofiso W E . 6-2811 
N a m ų WA. B-291K) 

• ' •' I m » • • i • Į ; I • 

Tel. ofiso VI. 7-058S. rez. RK. 7-7868 
DR, BIEZIS 

G Y D Y T O J A S I R O l ^ L R U R a A S 
2 2 0 1 VVest C e r m a k K o a d 

VAL.: 1—3 popiet ir 7—8 v. vak. 
Trečlad. lr sekmad. ofisas uždarytas. 

šeštad- tik nuo 1—8 vai. popiet. 
Ueidd. 3241 W. 66th PLACK 

Tel. ofiso HE. 4-6849, rcz. HE. 4-2324 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

24S4 West 71st Street 
Vai. Pirm., ketvlr., penkt. 1-4 ir 7-9 
Antr. 1-5, treč. ir šešt. pagal sutarties 

Ofisas ir rezidencija — YArds 7-1526 
DU. G. J. BYLA1TIS 

Vidaus, valku, nervų gydytojau 
DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas lr chirurgai 
4088 So. Archer Ave. 

(prie Callfornia Ave.. Siauryt. kamp.) 
Vai.: kasdien 6:30—8:80 p. m. 

Šeštad. 1—6 p. m. 

Tel. ofiso WA. 8-3060, roz. CO. 4-1187 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 
VAL.: (Išskyrus šeštad. Ir sekmad.) 
Nuo 1 iki 4 v. p. p.; 7—9 v. vak. 
Šeštad. priima tik pagal susitarimą. 

Rezld.: 168S8 So. YVabasli Ave. 

Tel. ofiso Vi. 7-0(500. rez. VI. 7-7303 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Spev. moterų Ilgos ir akušerija) 
4055 Archer Ave. 

K a m p a s Arohor lr Ca.tlforni«t Avo. 
VAL..: 2—4 ir 6—0 v. p. p. 

Išskyrus sekmadienius. 
Tel. Ofiso YA. 7-1 I GG. re*. DA. 6-1126 

DR. J. 6UDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West 85th Street 
(kampas Halsted lr 36-ta gatve) 

VAL. 1—4 ir 6:30—8:30 p .p . kas
dien Išskyrus trečiadienius. Atidarą 

šošta<llenlais 1-—4 vai. 
Rez. 3217 S. r.MI •:« AM» AVIO. 

Tel. ofiso PI 3-00«0, huto CO t-ulilO 

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

101 N. Broadvvay 
M i ; i . u o s i ; 1>AKUV ILL. 

(Dr. W. V. NoraV ofise)' 
Vai. 6:30-0 vai. vak., IsskyruB BAl<m 

Ofiso Gllovehill 6-4020 
Uesideneljos HIlKo»> r>-J5G0 

Dr. Alexandtr J, Javois 
(JOVAIŠAS) . » 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2429 VVest Marąuette Rd. 

VAL. 2—4 p. p. Ir nuo 7—» v. vak. 
Trerlad. ir šeštad. pagal sutarti 

Škelbkites "Drauge" 
_ ~ _ » ^ — £ , — i l t''.1 

Platinkite "Draugą 

/ 

Tel. ofiso P R 6-3838, rez. R E . 7-9199 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

( L I E T U V I S GYDYTOJAS) 
2500 VVest 63rd Street 

VAL. kasdien nuo 2—4 p. p. ir 7:30 
Iki 9 vai. Trečlad. ir sešt. uždaryta 

GRovehtll 6-1695 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĄ 

> PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v pagal 

susitarimą Išskyrus trečiadienius 
2 4 2 2 VVest M a r q u c t t e R d . 

; 1 . ' • • r . 

ori-.o lr buto tel. o h. 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

1836 S o . 4 9 t h Ct., C i c e r e , 
Kasdien 10—12 ryte lr 6—8 v. vak. 

' Šeštadieniais 10—2 v. lr 4—6 v. v 
Butas 1832 So. 40th < t. 

- - - - - j -. . 1 • 1 

Telefonas REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

PHYSICIAN and SURGEON 
( L I E T U V I S GYDYTOJAS) 
3925 VVest 59th Street 

V A U 2—4 popiet, 6:KO—8:30 vak. 
Trečlad. pagal sutarti 

TeL ofiso ir buto OLympic 2-415t> 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct, Cicero 

Kasdien I—4 v. lr 6—8 v. vakaro. 
šeštadieniais 12—2 v. ir 3—6 v. v. 

Butas 1004 So. 4 t th Ave. 

Ofiso telef. LAfayotte 3-3210. jei 
neatsiliepia, Saukite KKdzle 3-2868 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR QHIRURGE 

4146 S. Archer Ave. 
VAL. Kasdien popiet nuo 12-2:30 v. 
Vak. pirm., antr., ketvirt. 6-8:30 v. 

Treciadlen} tik susitarus 

Tel. ofiso H B. 4-2123, rez. PR. 6-8481 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Sp«>c. chirurgines ligos 
6255 South VVestern Avenue 

VAL. kasdien 2—4 p. p. Ir 6—8 vak. 
fcestad. 2—4 p. p. Trtčiad. ir 

sekmadieniais uždaryta 

Telefonas BAnube $-1135 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Spec . Moterų L i g o s 
3267 S. HaJsted M . 

Vai.: 1-4 ir 0-8 v;il<. 
BeAtadleniaifl i-4 v. p .p . 

Tel. ofiso YA. 7-6567, rez. RE. 7-4966 

DR. FRANK C. KWINN 
(KV1KČ1NSKAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 VVest 47th Street 

LIGONIUS r i t i IMA: Kasdien nuo * 
\ul. iki 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:3i> 
v. v. I.'iskyrus treciad. Ir Šeštad. vak 

DR. ANTANAS LIPSKIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

4 2 0 6 VVest 26tti S t r e e t 
Vai. antrad., ketvirtad. ir šeštad. 7-9 
v. v. Kitu laiku pagal suHitiirinuj. 
Tol. Ofis. IJ\ 1-iaiO; Rcz. CK 7-831."> 

Tol. ofL-so IMI. A-044II, roz. HE. 4-3150 

DR. F. C. WINSKUNAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

2 4 2 0 VVest M a r ą u e t t e R d . 
VAL. nuo 2 iki 4 p. p.: 6 Iki 8 vak 

Tieeiad it Sefctad. panai sutarti 

Tol. ofiso CA. ^i-0257, rea. PR. 6-6A5<» 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. HaJsted Street 
Ke/id. 6000 S. Artcsian Ave. 

VAL. U v. r. iki 3 p. p.; 6—9 v. v. 

Telefonas OLympio 2-4276 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 49th Court, Cicero 
VAL. antr., ketv. 10-12. 2-6,7-9 p.p 

penkt. 3—(>, 7—9 p. p. 
3147 S. Halstod St., Chicago 

VAL.': pirm., treč., Sešt. 3—8 p. p. 
penkt. 10—12 ryte 

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

Priėmimo valandos pagal susiturima 

4003 Aroher Avenue 
Truput) i rvtim mm Pniifofnla 

Tol. YArda 7-7772 

DR. A. P. STULGA 
DANTISTAS 

2723 VVest 71st S t 
Prl imimo laikius pajral susitarime 

'IVh-roiiH.s ( .Ko\ . l i i l l 6-H7Hr> 

Tel. Ofiso GH. 6-5399. PH. 6-473^ 

C R. A. MACIŪNAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

2 4 2 3 W c s t 63rd S t r e e t 
(kampas <\'.i ir Aitesian) 

VAL. 2—4 p. p. Ir nuo 6—g v. vak 
Treč. Ir Seat. 2—4 p. p. Sek m. uždui 

Dr. EcTward B. MURASKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2750 We«t 71st Street 
(prie Callfornia Ave.V 

LIGONIUS PRIIMA: kasdien nuo 1 
Iki 4 Ir nuo 7 iki 9 v. v. SeMad. nuo 
i iki 4 v. Trečlad. pagal susitarimu, j 

Jfcislttirlmul skamh. OPo. 6 t 3 2 l . i 
jei neatplllepla --- VinnAnuea fi-»«).)0 

Mk A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2216 VVest 24th Street 
Pri6mtmo laikas pagal susitarimą 

• telefonu 

V A m > 8 T 07T8 

• MM. rW|.«ronu»» VlrjfJnia 7-18K* 

DR. AL RA6KUS 
CYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avenoe 
VAL. kasdien nuo 2:00 iki 9:00 v 
Trečlad. lr sekmad. tik susitarus 

DR. ANTH0NY WILLIAMS 
( V I L I M A S ) 
DANTISTAS 

6322 South \Vestorn Avenue 
• ' n i r t u u o la ikas panai Huaitarlnuj 

telofoJiu. 
»vi<-r0i>»<* c u » w i , i n a-x<i4t 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 motų patyriinas 9 
VAL 

TęL YArds 7-182» 
l'i Muiko akinius 

Kreivas akis 
ištaiso 

Ofisas lr akiniu dirbtuve 
756 VVest 35th Street 

nuo 10 iki 2, nuo 6 tkl 8, trn-
čiad. nuo 10— ĮU; ftestad. tO—8 p. p 

OR. J. J. SMETANA, JR. 
OPTOMETRISTAS 

1801 So. Ashland Avenue 
VAL. plrmad., antrad., ketvirtad.. 
penktad, 9:30—12; 1:80—8 v. v. 
• ročiad. uždaryta. Sefttad 9:S«> <ki 

18; 1:30 ik! S vai. po pielu 
CAnal 6-0523 l'latt lildK 

DR. SELMA L SODEIKA 
OPTOMETRrSTE 

rr iemimo A'alandos1 pajml sutarti. 
'I'rcčladieniaia n/.dai-yta 
5842 S. Kedzie Ave. 
Tel. Prospect 6-2635 
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Member of the Cathollc Pr«w Am'a 
piibllabed dally, *roept Hundaya, 

by the 
I.ithuanlan Catholll Preao Soolety. 
PRENUMERATA: Motam* 
Chicago j ir CiceroJ $800 
Kitur JAV Ir Kanadoje $8.00 
Užsienyje f 11.00 

SUBSCRIPTION RATE9 
$8.00 por year outaido of Chloago 
$9.00 por year ln Chicago * Clcoro 
$8.00 per year ln Canada 
For«tg-n 811.00 p«r year. 
V_ metu S m*n.. 1 mla 

$6.00 $3.76 $1.26 
$4.60 $1.60 $1.00 
$6.60 tS.OO $1.11 

Redakcija straipsniu, taiao aavo nuotlfim. PTeaunaudotų straipsniu no-
saugo, juos grąžina tik 1* anknto nusitarus. Redakcija u_ ekelblmu turtu) 
neatsako. Skelbimų kainos prisiunčiamos guvus prašymą. 

Žmonijos vienybes s p o n e politiniam gyvenime 
Kun. V. Bagdanavičiaus, MIC, paskaitos, skaitytos 

Žurnalistikos Institute, pabaiga 
Kaip žmonijos vienybės sąmonė reiškiasi politiniame gy

venime? J šį klausimą reikia atsakyti, kad labai gyvai, čia ji 
reiškiasi net stipriau negu visuomenės nuotaikose. Norint tiesą 
pastebėti, reikia atkreipti dėmesį į šiuos faktus: Tautų Sąjun
gą, Jungtines Tautas, Europos Taryti* Strasburge ir pasikei
timus kolonijinėje politikoje. 

TAUTŲ SĄJUNGA 
Tautų Sąjunga Genevoje buvo suorganizuota Amerikos pre

zidento VVilsono /po Pirmojo pasaulinio karo. Nors vėliau ji 
sugriuvo, tačiau jos idėja išliko. Jos idėją, prasmę ir vaidmenį 
labai teisingai ir gražiai yra išreiškęs buvęs Austrijos min. pir
mininkas prel. Seipelis savo pamoksle Tautų Sąjungos nariams 
1930 m. spalio 14 d. Genevos katedroje. Jis, matydamas Tautų 
Sąjungos netobulumus, kalbėjo: "Sutikime, kad mes esame dar 
tik pradžioje, iš kurios turi atsirasti kažkas užbaigto ir didelio, 
kas palengvintų žmonijos gyvenimą vis mažėjančioje pasaulio 
erdvėje ir suteiktų jai taiką... Bent mes katalikai turime žinoti, 
žmonės, kad mes patys turime pasikeisti; turime atsisakyti sa
vimeilės, o savo skirtingumus turime mylėti, kaip žmonijos tur
tingumo apraišką ir neprivalome nekęsti brolių, dėl jų skirtumų; 
net interesų skirtingumai yra mums uždėti ne kaip koks pra
keikimas, kuris būtinai turi vesti į karus, bet jie mums yra duo
ti tam, kad tų skirtingumų pagalba mes išbandytume savo 
širdies platumą ir savo meilės gilumą". 

šie prelato Seipelio žodžiai yra verti pakartotino mąstymo. 
Visų pirma jie mums padeda atsakyti į priekaištą: ar domėjima
sis tarptautiniu gyvenimu nėra nusikaltimas tautiniam gyveni
mui. Iš jo žodžių mes matome, kad mūsų tautiniai skirtingumai 
ir iš jų kylančios problemos yra ne priešingybė tarptautiniam 
gyvenimui, bet tik jo uždaviniai, kuriuos spręsdami mes turime 
progos savo žmogiškumą pilniau pareikšti. Be tautinės veiki-1 
mo plotmės nėra įmanoma ir tarptautinė plotmė. 

« 
JUNGTINAS TAUTOS 

Jungtinės Tautos .įsteigtos po Antrojo pasaulinio karo JAV 
prezidento Roosevelto pastangomis San Francisco mieste, užėmė 
Tautų Sąjungos vietą. Jos yra tuo tobulesnės už Tautų Sąjun
gą, kad realiau apima visą pasaulį. Jų atsiradimą nusakė tie
siog pranašiškai vokiečių filosofas Max Scheller apie 1917 m., 
kalbėdamas Vakarų fronte esantiems karininkams. Jis sakė: Jei
gu mes vokiečiai suruošime dar vieną, pasaulinį karą, pasaulis 
taip susivienys prieš mus, kad ta vienybė ir po karo neiširs. Ji 
duos pradžią pastoviai tautų vienybei, nors būdama ir iš ne
apykantos kilusi. 

EUROPOS PARLAMENTAS STRASBURGE 
Strasburge dabar dedasi toki dalykai, kurių dėka mes Eu

ropos politikos nepažinsime, kai kada nors grįšime į Lietuvą. 
Ten yra bandomos įgyvendinti visai naujos politinės idėjos, 
kurios prieš karą atrodė kaip tuščia svajonė. 

Paskutinio šimtmečio politinė Europos struktūra buvo s u 
daryta Vienos kongrese, nugalėjus Napoleoną. Šiam kongresui 
dvasiškai pirmininkavo eksvyskupas, Prancūzų užsienių reikalų 
ministeris Tallairandas. Vienos kongreso vedamoji idėja buvo 
Europos skaldymas. Visas Europos politines jėgas reikią taip 
išdalinti, kad nei viena jų negalėtų dominuoti. Ta vadinamoji 
lygsvaros politika valdė Europą, iki ją sugriovė du paskutinieji 
karai. Visą paskutinį Europos politikos šimtmetį kaikurie isto
rikai ir vadina: nuo Tallairando iki Molotovo. Tokia antrašte 
išėjo JAV viena politinės istorijos knyga, vos šiam karui pasi
baigus. 

Strasburge yra dirbamas Europos vienijimo darbas. Ten 
einasi sunkiai. Bet visdėlto einama pirmyn. Svarbiausia (kliūtis, 
atrodo, yra viešoji tautų opinija. Tautos nenori nieko paaukoti 
bendram labui. Tačiau ko galima laukti iš Stra*ft>urgo galbūt 
teisingai nusako olandas, kultūros istorikas, liberalas J ^ H u i -
zinga, miręs 1945 m., savo knygoje, kuri pasirodė prieš Antra
jam pasauliniam karui pasibaigiant. Jis rašo: "Yra galimas da
lykas, kad netolimoje ateityje lotynų, germanų, anglosaksų, slavų 
tautos apsižiūrės, kad jos yra susivienijusios toje pačioje ide
ologijoje ant tvirtos — granitinės krikščionybės žemės; jos 
supras ,kad net Islamas ir Orientas turi teisingų idėjų"... 

PASIKEITIMAI KOLONIJINĖJE POLITIKOJE 
Kitas svarbus faktas, liudijąs bręstančią žmonijos vienybės 

sąmonę yra naujos idėjos kolonijinėje politikoje. Net Anglijos 
laikraščių straipsniuose galima pastebėti mintį, kad kolonijinės 
politikos pabaiga yra prasidėjusi. Dažnai šios mintys yra grei
čiau pageidavimai, negu istoriniai faktai, tačiau ir faktų ne
trūksta. Po šio karo išsilaisvino Indija, Malajų salos, Filipinai. 
Ką šis faktas sako mūsų temai? Jis sako, kad kolonijose ūkiš
kasis momentas pradeda užleisti vietą visuomeniniam; išnau
dojimas ir prievarta — laisvam susitarimui. 

Afrika yra toks kontinentas, kuriame politinis tautų ap
sisprendimas dar turbūt nėra pribrendęs. Be ir čia kyla įvairių 
naujų idėjų, kurios turėtų būti įvykdomos jungtinėmis visų Af
riką valdančių metropolijų jėgomis. Pvz., kalbama apie plačią 
kelių sistemą per visą Afriką. Įdomu yra pastebėti, kad šio su
manymo kėlėjai jį grindžia žmonijos vienybės motyvais. Esą 
tokia jungtine veikla turime padaryti įspūdį vietiniams gyven
tojams, kad kultūringos žmonijos organizacija, į kurią jie žen
gia, yra kažkas didingo, išeinančio anapus siaurų interesų ribų, 
ir apimančio visą žmoniją. 

. 

Mf S\I LAIKYSENA 
Kaip mes turime laikytis tarptautinės sąmonės atžvilgiu? 

Nėra abejonės, kad ši sąmonė mus pastatys prieš tokius pavo
jus, kurių anksčiau nejautėme. Tačiau butų klaida norėti užsi
darymu nugalėti mūsų tautai kylančius pavojus iš žmonijos su
artėjimo. Tai būtų kinų sienos statymas. 

ftiuos pavojus bus galima nugalėti ne pasyvia, bet aktyvia 
laikysena. Reiktų suve.Hi lietuvį su viso pasaulio žmogumi ne 
tuo tikslu, kad jį paskandintum ar pražudytum, bet tuo tikslu, 
kad jį padarytum labiau pilnutiniu. Ar tai yra galima? Du-
guma iš mūsų turbūt atsakytų, kad ne. Jie sakytų, kad tuo 
keliu eidami mes tik savo tautinę individualybę prarasime ir nie
ko nelaimėsime, žinoma, jei taip būtų, būtų pakankama prie
žastis nuo tarptautinio bendravimo atsisakyti. Tačiau tai būtų 
ženklas, kad tarptautiniam bendradarbiavimui mea dar nesame 
priaugę. 

„Kokia būtų laikraštininko laikysena tarptautinio klausimo 
akivaizdoje? Jis be abejo turėtų pasisakyti už tarptautinį ak
tyvumą. Tauta gali laimėti vietą pasaulyje ne tik per aktyvius 
karius, bet ir per aktyvius laikraštininkus. Vytautas Didysis 
dėl to karia#o su totoriais ir kryžiuočiais, kad negalėjo kitaip 
laimėti sau jų viešosios nuomonės palankumo. Lietuvių žurna
listų šiandien turėtų knibždėte knibždėti Jungtinėse Tautose, 
VVashingtone, Strasburge, Romoje visur, kur tik tarptautiniai 
klausimai kaupiasi. Jie turėtų būti ir ?isur ten, kur betkokiu 
titulu «usirinko keletas žmonių kokiam tarptautiniam klausi
mui aiškintis, nors tas jų aiškinimasis šiandien būtų ir visai 
privataus pobūdžio. 

liavo visą Lietuvą 
Vokietis lietuviška pavarde 

Komunistai 

Nors komunistų esą ir ūki
ninkų tarpe, bet dauguma jų ne
sutinka su komunistiniu reži
mu. Miestuose komunistų esą 
žymiai daugiau, ypač valdines 
tarnybas turinčiųjų tarpe, G. ži
nojęs kažkokį "Antuk" vadina
mą jauną vyrą, kurio pavardės 
neatsimenąs. Jis, nors buvęs dar 
tik 19 metų amžiaus, Šėtoje bu
vęs kompartijos "vadas". Kilęs 
iš Gegužynės, motina mirusi, o 
tėvą, kuris buvęs kitokių pažiū
rų, įkišęs į kalėjimą. Pasižymė
jęs žiaurumu Ir išdavinėjimais, 
terorizavęs gyventojus ir visad 
vaikščiojęs su ginklu. Jis pasi
žymėjęs ir trėmimų metu. 

Nemalonų susidūrimą su po
licija G. turėjęs 1950 m., kai ke
liavęs iš Žagarės Tilžės link. Tai 
buvę Skaudvilėje, jie atsigulę 
šventoriuje, prie senos medinės 
bažnyčios, palei mūrinę tvorą 
ilsėjosi — iš viso apie 10 vokie-

; čių, daugiausia moterų ir jau-
į nuolių. Trys iš jų, nuėję į šalį, 

ir smarkiai išplūstr. Jie aiški-. Tš Vengrijos atėjo žinios, jog 
nesi, kad neturį darbo ir norį sovietų armija venerų golsžin-
vykti į stovyklą, į Panemunę. 
Bet ten buvę milicininkai ir stri
bukai įniršę jiems grasino ir 
pradėjo mušti. Sakė, esą, Sovie
tų Sąjungoje visi turi darbo. 
Paskui "naf-alnikas" liepęs juos 
paleisti. /,. B. U. K. V. 

Maskva plečia geležinkelių 
bėgius 

Sovietų Sąjunga oficialiai kai 
ba apie taiką, bet tuo pat laiku 
rengiasi karui. Štai jie praplė
tė geležinkelių bėgius ne vien 
Lenkijoj, bet ir Rumunijoj, Bul 
garijoj ir Vengrijoj. 

Iš "Večerni Novini" skelbimo 
matyt, kad nuo XI. 3 d. iš cen
trinės Sofijos (Bulgarijoj) sto 
ties traukinys Nr. 202 turės tie 
sioginius miegamuosius vago
nus iš Sofijos | Maskvą. Taigi 
bėgių plotis suvienodintas su 
Rusijos geležinkelių bėgių at
stumu linijoj maždaug 500 my
lių ilgio. Iš šiaurinės Bulgari-

kelius vienodina su savaisiais: 
šiuo metu skubiai plečia pagrin 
dinę liniją, jungiančią Vengri
jos sostinę su Rumunija. 

Čekoslovakijoj geležinkeliai 
praplėsti linijoje, jungiančioje 
rytinę Slovakiją su Ukraina per 
Karpatų kalnus. 

Šis satelitinių valstybių gele
žinkelių vienodinimas nėra be 
prasmės: Maskva nori būti pa
sirengusi karui, kad galėtų be 
trukdymų, greitai mesti ka
riuomenę, ginklus ir amunici
ją į vakarų frontą, ypač į jo 
sektorių Balkanų erdvėje. 

Karaliaučiuje gimęs, lietuviš
kai nekalbąs, bet lietuviška pa
varde vokietis, vardu Gunther'is, 
mūsų bendradarbį pradžioje 
priėmė su nepasitikėjimu. Ta
čiau kai apklausinėtojas pasisa
kė esąs lietuvis, G. pareiškė, 
kad "uns wurde in Litauen ge-
holfen, und wir wollen, soweit 
wir konnen, helfen", — "mums 
padėjo Lietuvoje ir mes kiek 
galėdami padėsime". 

G. jau 14 metų amžiaus bu
vęs vokiečių kariuomenėje. So
vietams atėjus, vargęs stovyklo
se, iš kur 1947 m. pabėgęs ir 
traukiniu iš Karaliaučiaus nu
važiavęs į KaunV Iki 1951 m. 
jis, niekur ilgiau neapsistoda
mas, apkeliavęs visą Lietuvą 
skersai ir išilgai, išskyrus tik 
Suvalkiją ir Vilnių. Buvęs Kė
dainių, Sėtos, Pagirio, Dotnu
vos, Subačiaus, Rokiškio, Ute
nos, Joniškio ir Šiaulių apylin
kėse. Buvęs ir Latvijoje, pasie
kęs net Estiją, bet vėl grįžęs 
Lietuvon, kur ilgėliau išsilaikęs 
Žagarės apylinkėje. Čia susiti
kęs vokietaitę, su kuria grįžo j 
Vokietiją ir su ja susituokė. 

Keliauti vis turėjęs neva dėl 
to, kad ūkininkai nelabai noriai 
priimdavę nakvynėn j tunus vy
rus, — merginoms tuo atžvilgiu 
buvę lengviau. Prašydavęs pa
valgyti ir pasisiūlydavęs paka
poti malkų arba padėti prie der
liaus nuėmimo. Bet paskutiniu 
laiku žmonės patys, mažai be
turėdami žemės, trūkdavo mais
to. Geriausi žmonės esą apie Jo
niškį ir Skaistgirį. Kolchoze nie
kad nedirbęs. Kolchozuose žmo
nės patys mažai ką turėję ir 
mažai tegalėję duoti. 

, Trėmimai 

Daug keliavęs po kraštą, G. 
daugiau turi bendrą vaizdą apie 
trėmimų apimtį. Daugiausia 
tuščių sodybų matęs apie Šėtą 
ir Pagirio valsč. (Ukmergės 
apskr.). Liūdniausi vaizdai apie 
Šėtą. Ten bene daugiausia buvę 
ištrėmimų. Pakelėse kaikur so
dybos viena po kitos ištuštėju
sios, kaikur jau apgriuvusios, 
laukai neįdirbti. Lietuvoje nė 
vieno valsčiaus nelikę trėmimų 
nepaliesto, bet trėmimų apimtis 
ne visur vienoda. Galima sakyti, 
kad visi turtingesnieji ūkinin
kai, turėję daugiau 10 ar 15 ha 
žemės, jei jie nebuvo partiniai 
arba neturėjo protekcijos pas 
komunistus, yra išvežti. 

Apie Joniški taip pat buvę 
trėmimų, bet jau žymiai ma
žiau, kaip Kėdainių ar Ukmer
gės apskr. Taip pat apie Mažei
kius išvežta mažiau. Latvijoje 
maždaug toks pat {vairus vaiz
das. Didžiausi masiniai trėmi
mai buvę 1948 ir 1949 metais. 
Pavienių išvežimų buvę ir vė
liau — 1950 ir 1951 metais. 

Partizanai 

Apkeliavęs daugeli apskričių, 
G. taip pat turi maždaug bend-

/ 

rą vaizdą, kur partizanų judėji
mas yra didesnis. Tokiose vie
tose ir trėmimų esą ypatingai 
daug. G. niekur nematęs tiek 
daug pakelėse NKVD ir stribu
kų, kaip tose apylinkėse, kur y-
ra daugiau partizanų. Prie kiek
vieno miško matęs jų kulkosvy
džius ir postus. Bet į mišką mi
licija eiti nedrįsta. 

Iš susitikimų su partizanais, 
G. susidaręs vaizdą, kad jų iš
vaizda labai gera, jie esą gerai 
apstrengę ir gerai ginkluoti. Nu
kauti partizanai padedami tur
gaus aikštėje, kad žmonės juos 
matytų. G. pats matęs 1947-48 
metų žiemą Šėtoje du padėtus 
lavonus miestelyje. Milicija ste
bėjo žmones ir, jei kuris nors 
atpažindavo, tą tuojau suimda
vo ir tardydavo. 

Keliaudamas, ne kartą girdė
jęs iš toli smarkius susišaudy
mus. Pav., 1949 m. tarp Suba
čiaus ir Kupiškio girdėjęs miš
kuose susišaudymus. Tada toje 
apylinkėje buvę didelių neramu
mų. Labai daug stribukų ir mi
licijos buvę siunčiama į tas sri
tis, daug jų partizanai nukovę. 
Panevėžyje tais metais r^atęs 3 
tokiu būdu žuvusių stribukų 
laidotuves, kuriose dalyvavę net 
įstaigų tarnautojai ir kariuome
nės dalinys. Už karsto ant 
pagalviuko buvę nešami ordinai. 

Kolchozuose vis daugiau at
sirandą stribukų. Kaikur ir bri-
gadieriai gauną ginklus. Saugo
jama, kad žmonės neremtų par
tizanų. Buvę kalbama, kad būsią 
įvesti "rajonai", kurio gyvento
jams be specialaus leidimo nebū
sią leidžiama iš jo išvykti. 

buvo pastebėti milicijos ir suim-
ti. Likusieji susijaudinę n u t a r ė ^ traukinys eina per Rumuni 
visi kartu nueiti į miliciją ir p r a - J * i r P a s u k a I S o v l e t u M o ^ a v 1 ' 
šyti, kad paleistų suimtuosius 
arba tegu suima visus. Jie buvę 
ištardyti, patikrinti dokumentai 

Viso pasaulio bažnyčios yra 
būtina Jungtinių Tautų pagal
binė kariuomenė, ir tai dėl to, 
kad religinis žmogaus prigim 
ties supratimas yia vienintelė 
pasaulėžiūra^ kuri gali nuvesti 
į žmogaus garbingumą, toleran 
ciją, bendro taikoje sugyvenimo 
idėją ir gerą kaimynystę. 

— John Foster Dullcs 

RAKANDAI 
ir visi kiti namų reikmenys 

PIRKTI IŠ 

P R O G R E S S 
BENDROVES KRAUTUVES 
GRAŽIAU ATRODO, 
ILGIAU TARNAUJA, 
MAŽIAU KAINUOJA, 
Nes šios ištaigos vadovybSje 

tarnaują žmonės turi 40 metų 
patyrimo šioje prekyboje. 

Kada ateina reikalas pirkti 
įvairius namų reikmenis, 

kreipkitės į šią 
ERDVIA IR PATOGIA 

SENIAUSIĄ 
LIETUVIŲ BENDROVES 

K R A U T U V Ę 

Gaukit du ferus uždarbius kasmet 
Užtikrinki t taupymui apsaugą 
Turėkit p a i f t kai reiki* 

fgUm m f* • FrM*ft U * ••-** 

UNIVERM SAVIN GS 
AND L0AN ASS0CIATI0N 

IBM SO. HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS 
, Telefonas: HAymnrket l-2t2S 

TaTsmdoa: Pirmadieniai*, smtradVniais ir penktadieniai* no© 9 ryt* 

Tre*Ud ieniais uAdary ta. Sfitadieniai* MM I TtL ryte iki J vai. p. p. 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 > 9 ryto 

9 vai r 
iki 9 vai. vakar*. 

4181-83 Archer A ve. 
Tel. LAfayette 3-3171 
Brighton Parko kolonijoje 

r40Ę9NĘĮĮĘįįlĘĘ& 

ST. ANTHONV SAVINGS A IJOAN ASS'N. 
1447 No. -i n t h Court, Gioero 50, 111. 
JOSEPH F. GRIBAUSKAS. Sekretorius 

KVIEČIAME 
TAUPYTI 
PINIGUS 
Šioje Bendrovėje, kur 
jūsų kaimynai taupo 
pelningai ir s a u g i a i 
nuo 1022 metų. 
D y k a i dovanėles su 

naujom sąskaitom. 
Turtas $5,500,000.00 

ALBERTA numuša baldų kainas! 
£"-"--«• pasakoja, Jog buvo laikai kada ui doleri galim* bovo 

pirkti d9Uf daugiau kaip šiandien! Todėl mum* tikrai malonu pa
aukoti šluos bsSauą kurių kainas neįmanoma padvigubinti, Šiomis 
S S o t a k korio* buvo "anais gerais laikju*". Uieikite šiandien pat 
k įt ikinsite! 

>f a-Lova Miegojimui 
au-uut-sU-uota ii sunkiųjų spyruoklių 

***t puikaus darbo rėmų, Parinkta i* 
dirbtuvių ka* spalvingiausią ir praktiš
kiausia. Jūs turėsite daug daug metu 
džiaugsmo ir patogumo, nupirkę vieną 
iš pavaizduotų pavyzdžių. So_©*-*ovo» 
tu aAiksteanėmis atramomis. 

™ i 
Abiejų kainos po $ 
Nereikia įmokėti 38 

LIETUVIS 8TANLBY RIMKUS, VED t JAS 

) n * r > *' ̂  ' ' -
m "v 

2318 ROOSEVIIT ROAD J ^ t U , ^ 
atdara kasdien 9 iki 6, pirmadL ir ketv. vak. Sekmadieni U r. Iki S 

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI ! ! 
Mes kviečiame lietuvius paiiditi savo taupomus pinigus ) Chicago Savings and Loan AMO< iation, kuri yra propordonaliai viena B 

•markiausiai augančiy taupymo ištaigų visoj Chicago j . Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an 
Agency of the United States Govermuent. % 

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagu patarnavimą. Ji U anksto nepriiada, bet 
ffaada Urnos* aukštą dividendą. 

MŪSŲ TURTAS SIEKU ARTI DEŠIMTIES MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000,000.00) 

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION 
» 

6234 South Westeni Ave, Chicago Phonc GRovchill 6-7575 Chicago 
JOHN PAKEL, Presldent 

LffiTUVBKA IŠTAIGA Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 iki 4 
po piety. Ketvirtadieniais nuo 9 ki 8 vakaro. Trečiadieniai* uždaryta visą dieną. Seiudieniaii 
nuo 9 ryto iki 2 po pietų. 
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I 

žurnalistikos Institutas 
GLOBOJAMAS 

1LOYOLOS UNIVERSITETO, 

Buorganizuotas „Draugo" bendra
darbių klubo, remiant L. Rašyto
jų dr-jal, Skautams, Ateitininkams 
Ir kit. organizacijoms. Paskaitos 
yra skaitomos ir diskusijos vyks
ta lietuvių kalba. 
Direktorius: 

Kun. V. BagdanaviciuH, MIC. 
Koordinatorius: 

Prof. J. A. Zvetina 
2SS4 So. Oakley A ve., Chicago, 111. 

Paskaitos vyksta antradieniais 
Ir ketvirtadieniais Aušros Vartų 
parapijos mokykloje, prie „Drau
go" nuo 6 v. 30 m. iki 8 vai, 30 m, 
vakaro. 

PASKAITŲ TVARKARAŠTIS 
Lapkričio 25 d. 6 v . 3 0 m. vak. Dr . J. 

Prunskis skaito tema: Intcrvicw. 
Lapkričio 2 5 d. 7 v. 3 0 nu vak. T . J. 

Vaišnys, S. J. vadovauja diskusijoms apie 
šeimą 

Lapkričio 27 d. 6 vai. 3 0 m» vak. V . 
Meškauskas skaito tema: savaitraščio pro
blemos. 

Lapkričio 27 d. 7 vai. 3 0 m. vak. kun. 
V . Bagdonavičius, M I C , skaito tema: 
pokarine spauda Vokietijoje ir Prancū-
zijoje. 

PIANINŲ DERINIMAS 
Spec ia l i s ta s der ina ( P i a n o t u n i n g ) 

ir ta i so pianua. P ig ia i p a r d u o d a m a s 
g e r a s p ianas . 

Telef . T A r d s 7-2490 

ALBINAS BENIULIS 
ATLIEKA PERKRAUSTYMUS 
ir {vairių daiktų perk raust > mus 

T a i p pat p e r s i u n č i a m e i užsienį 
p a k U t č l i u s į v a i r a u s m a i s t o . 

K r e i p t i s : 

2554 SO. HALSTED STREET 
Tel. DAnube 6-3245 

L & G SALES C0. 

N A M A l 
K M I : K K O \ • \ I » I I I ; \ I a. E, 
• HALI.IC'ltAI'TF.KK • Z E N I T U 

ir k i tų i šd irbysč ių 
TELEVIZIJOS APARATŲ 
Dtdel5 n u o l a i d a už Jūsų senąj į 

u l>a ra ta. 
WASH1NG MACHINES & 

APPLIANCES 
A t s i l a n k y k i t e apž iūrė t i mūši; g r e i t i 
i š s ta tymą . P a s i n a u d o k i t e m ū s ų , , laya-
w a y " p l a n u Kalėdotus . 

3526-28 S. Halsted S t 
A t d a r a k i e k v i e n a vak. iki K a l č d ų 

A t d a r a s e k m . 1^ iki K vai. pop ie t 

PASIRINKIMAS 
mašinų 

mipi jįintom kainom 
1951 BUICK 4 door 

Dynaflow $1895.00 
1950 BUICK 4 door 

Dynaflow $1695.00 
1950 BUICK 4 door « 

Special $1395.00 
1950 HUDSON 2 door $1095.00 
1949 BUICK 2 door 

k Dynaflow $1395.00 
1949 BUICK 4 door 

Dynaflovv $1395.00 
1949 BUICK Super 

4 door $1345.00 
1949 BUICK Super 

2 door $1295.00 
1948 CHEVROLET Club 

coupe $795.00 
1948 BUICK 4 door 

Dynaflovv $1195.00 
1947 BUICK Super 
00*22,8$ J 0 0 P Z ariiHorcscno 8?ei 
005601$ *' «iPf H D i a a 8?6T 
1948 STUDEBAKER 
00518$ J 0 °P t 
00566$ *°°V v 
1948 NASH "600" Cp. $595.00 
1947 PACKARD 4 dr. $645.00 
1947 BUICK Special 

4 door $645.00 
1942 BUICK Super 

4 door $245.00 
1 9 4 1 B U I C K S u p e r 

4 d o o r $ 1 9 5 . 0 0 

Norintiems pirkti naują mašiną 
turime visokių naujų 

BUICK 
MILDA BUICK 

907 West 35th Street 
LAiayette 3-2022 

PLATINKITE "DRAUGĄ" 

TADO BALČIŪNO 
PREZIZIŠKAS LAIKRODŽIŲ 

T A I S Y M A S 
L O N G I N B B . VVITTNAl'KK. B U I-O VA 
ir kt . i v e l e a r i l k i la ikrodž ia i t ikra i 

/..•ulinius k a i n o m i s . 
2156 W. 23rd St. Tei. YA 7-0841 
D A K K O VAI. . : 9 -2 :30 Ir 4-8 v. v. 
SiJua.ltvniuis l<>-2:*0 ir 4-8 v. v. 

BILL K'S 
Mr. Ui Mr* . \Vm. knrt ' lval , 

- v ^ S a v i n i n k a i 

LI0U0R STORE 
AND TAP R00M 

H _ > 4644 S. Paulina St. 
Oid*i7 *HM>-^ NEPAMIRŠKITE 
•C*_^32__*i_^^ »»"• n 
"^54fe« f"ft a „ % « i w > \ D,deUs P"-*"*1™-

^e 
Jei mes £S Cičriiuij. 

0S p a t e n k a m e aim- -<v* šSSįfi^*^ 

\ : 

tus kitų asmenų, 
kodėl me» negalėtume 
l^tenkintl jūsų? Atvykite ir 
duokite progos mums jus įtikinti 

# 

mmm^ 

Dovanodami dabartinę 

C o CHENLEV 
. . . jūs žinote, kad duodate 

skaniausią degtinę 
per daugelį tpetų! 

r . s . <.rnžk>Jc d o v a i t g d&lftje 
bti e k s t r a m o k e s č i o 

B U N D E D WHISKEY86. PR00F. 65&GRAIN NE1HRAL SPI 
* SCHEfyUY DISTRIBUT0RS, INC., NEW YORK. NĖW YORK 

ry»-<n|-»-»T»-0-» 
» • • • • • • » » • ':::::::::::.CIASSIFIED AND HELP W A N T E D A D V E R T I S E M E N T S 

HELP WANTKI) MOTERYsT 

• • • • • • • » • • »A 

K I : v i , K 8 T A T E 

SAVININKAM p a r d u o d a narni* g e 
r a m e s tovyje , v a k a r i n i a m o priemleH-
tyjo. & k a m b . Ir 2 uždaros verandos . 
I š t i sas rūsys . Garažas . Pu lk i ka lmt-
nyste . 3 b loka i tkl g e l e ž i n k e l i o s i o -
tt«s. Pr ie k r a u t u v i ų Ir m o k y k l ų ; kiti 
p a t o g u m a i . P a r d u o d a už $16,7f>0. 
211 3rd Street , D o w n e r a Grovo. Tol. 
D o w n e r s G r o v e 612-R. 

EDGEBKOOK 
6 k a m b . G c o r g i a n res ldonci ja . 2 Vi 
vonios . 2 ž idiniai , g a z i n l s aps l ld . 6 
m. s e n u m o , s i e te l ia i s u ž d a r y t a v e 
randa, l a n g ų Setreles , k i l imai . Arti 
prie v i sko . į k a i n u o t a s skub ia i par
duot i . Sauki te s a v i n i n k ą — 

ROdney 3-6188 

" D R A U G A S " A G K N C Y 
55 E. \Vashington S t 
Tel. DEarboru 2-2484 

S a v i n i n k a s ( i tmluoda už $i: i ,20Q 
2-5 k a m b . n a m ą ; g e r o s p a j a m o s ; už
d a r o m o s v e r a n d o s ; rusva ir palflpC; 
2 a u t o m , g a r a ž a s ; art i pr ie bažny
č ios , m o k y k l ų ir labai gero pas lp ir -
k l m o ra jono . 

4 1 2 9 W . 2 5 t h r i a c e 
I i A u t u l a l o 2 - 1 9 2 0 

D u g e r o m p a j a m o m m ū r i n i a i n a m a i 
a n t v i e n o s k l y p o . Rūs ia i . T r y s k e 
tur ių k a m b . buta i ir m o d e r n ū s 6 
k a m b . n a m a s u ž p a k a l y s u centra l l -
n lu a p š i l d y m u . K a i n a $13,000. Apž iū 
rėti š i u o a d r e s u — 1334 S. Tai m a n 
Avo. a r b a Sauki te s a v i n i n k ą po 4 v. v. 

I t O c k w e l l 2 - 7 7 9 2 

PARDAVIMUI 

2334 Su. Oakley A ve. 
Tel. Vlrginla 7-6040—7-0641 

* P M O O S " —* OPPRTIJN1T1ES 

G R O S E R N E ir M Ė S O S 
K R A U T U V E 

jsteigta prieš 16 mctif, gerai einąs biz
nis. 4 kamb. užpakaly krautuvės. Jei pa
geidautumėt galima pirkti ir namą. Par
davimo priežastis — mirtis šeimoje. 

4958 So. Wood S t r e e t 

MAU<}IKTTI<: p A R K I : 
P a r d a v i m u i t a v o m biznis ir n a m a s 
l k a m b . butas užpaka ly . D u o d a m i už
kandžiai . G a l i m a pirkti m a ž u { m o k ė 
j i m u ir l e n g v o m s i s s i m o k e j i m o .sąly
g o m i s . T u o j a u g a l i m a p e r i m t i g e 
rai c inant j birai . 

H K m l o e k 4 - 0 2 7 8 

FOOD SHOP 
G o o d g o i n g bus lness , wol l e s tab l -

Ished. Largo d e e p freeze. C o m p l e t e 
Btock. K e n t $40; h e a t e d . G o o d lease . 
ldea l s p o t for eoup le . Mušt be s e e n 
to a p p r e c l a t e . Sac . for I m m e d l a t e 
sa le d u e t o l l lness . 945 A g a t l t e Ave . 
E D g e w a t e r 4 -9185 . 

Grocory & Dc l i ea tes son w i t h smal l 
apt . In r ©ar; g o o d g o l n g b u s l n e s s 
well e s tab l l shed . Kent $76 h e a t e d . 

Dirbkite ar t i namų, sutaupyki
te laiką ir išlaidas. 

TYPIST-CENEKAL CLKRK 

PageidaujuTna patyrus i bet. Ims imo 
gabių nauja i pradodančlą . Malonios 
darbO sų lygos , jvjdrlos pare igos . B 
d ienų sava i te . Gktuafjj p t K d a i . Ma
tyk i te Larry Day." 

VALENTINE CO. 

1500 S. Wes tem 

r a r d a v i m u t g e r a m s tovy k o r n e i a 
( t r u m p ė t a s ) , maža i var to ta . A u k s u o 
ta iš v i d a u s Ir 1S viršauB. V e r t a $260 
— p a r d u o d a m a už p r i e i n a m ą kainą . ' Good lease , ldeal spo t for eouple . 
V i e n o s l o v o s i>at«lynS5 su p a d u š k o m s ; Į (}ood reason for i m m e d l a t e sab>. Sac 
Ir k i t i n a m ų da lyka i . ,^Ia,š lnsaploM 

jrankiat ir Jrankių d6žg — „tool 
box". l ' a r d a v t m o pr i ežas t i s — a p l e i 
džiu mies tą . K r e i p t i s — S. D y o k a s , 

2 1 2 3 W . -•;<!d St. 
( B e l s m e n t o i š , p r i e k i o ) 

N a u j a VJU'-M N » I U I I I K U « . k n y g a 
LIETUVAI TftVYNEI 

i-.ii i. in i m,!/.luuslcnia s k a i t y t o j a m s 
S p a l v o t o s VI. V U e t k i o I l iustraci jos 

Kaina 50c 
U ž s a k y m u s su p i n i g a i s s i ų s k i t e 

D R A U G A S 
2384 S. Oakley Ave. 

Chicago 8, llUnola 
i i i . -*r 

A U Š R O S V A R T Ų 
DIEVO MOTINOS 

PAVEIKSLAI! 
Tai meniškai keliomis spal
vomis a tspaust i garsiosios 
Vilniaus šventovės paveiks
l a i J i s gražiai puoš kiekvie
no lietuvio butą ir gyvai pri
mins mums Vilnių ir jo šven

tovę — Aušros Var tus . 
Paveikslo kaina Ubai žema — 

X t i k 1 d o l e r i s 
Platintojams duodama nuolaida. 

$4.000 m u š t b̂ e s e e n t o a p p r e c l a t e . 
2 2 9 S. B o u l c v a r d 

KlJclkl 3 - 0 3 3 0 

N G R O Ž I O S A M O N A S 
su 4 d i d e l i a i s k a m b a r i a i s u ž p a k a l y . 
Js 'gyvenus l k l i j entūra , m o d e r n ū s J-
renprimai, a t s k i r o s būdelCs , ,bootbs" . 
N u o m a $90, g e r a s u t a r t i s ; su a p -
ftildymu. Arti a e r o d r o m o . P a m a t ę į-
vert ins l te . T e i s i n g a i Įka inuotas . 

1307 \V. «3wl St. 
FOrtsn io i i t l i 7 -7878 arba 

Gf tovehf l l 0 - 0 2 5 5 

ShlHVK^I-: S T A T I O N 
lease — 9478 So. K\v lng A v e . 

Serv ice P r o d u c t s . K q u i p m e n t 
and inventory on ly . R o a s o n a i d e 
Renta i . Kxce l l en t o p p o r t u n i t y for 
i-ig-ht party. P o r a p p o i n t m e n t . 

Oall Mr. K r h o o 
AKmitiijice 0 - 7 7 2 0 

Kor 
City 

Dirbkite arti namų, sutaupysite 
keliones laiką bei išlaidas. 

HOLLKB & CO. 
KcAkalinga ,. 

• STENOGRAPIIER-lHTIST 
• GENERAL CLERK for our 

I. B. M. Dept. 
Pageidaujama patyrusių, bet im
sime budrius naujai pradedančias. 
Malonios darbą sąlygos, įvairios 
pareigos. Proga naudoti savo ini
ciatyvą. Cafeteria, valgiai nebran
giai—profit shariug pl&n group 
insurance (draudimas). Kreiptis 
šiandien — 

3223 S. Western 

HELP WANTED — VYRAI 

Čia y r a n u o l a t i n i s d a r b a s g a b i a m 
m n \i 11 KM i — SALES CLI;KK 

M a l o n i o s darbo są lygos , JvfiirlOH p a -
roigo8. G a u s ū s priedai — p r i i m s i m o 
Ir I š m o k y t a baigus] dabar m o k y k l a . 

S A U K I T K: 
F i n a n c i a l 6 - 0 5 0 0 

H. Deea 

* . 

MIIXWRIGHTS 
(2nd and 3rd shift) 
ELECTRICIAN 
(2nd shift) 

• LAKOKEKK 
(Swing shift) 
(or rotat ing shift) 

Exc6llent s tar t ing rates . Good 
working conditions. Many li-
bcral cmployee oonefits. 

Apply 8 a. m. to 4:3Q p. m. 
Monday th ru Friday 

NATIONAL MALLEABLE 
& 

STEEL CASTINGS CO. 
110 N. 25th Ave. 

Melrose Pa rk 

Ar domitės nuolatiniu darbu su 
užtikrinta atei t im? Tuojau pat 
yra vie£a gabiai 

STENO-TYPIST 
Pageidaujame' patyrusios, bet 
imsime budrią naujai pradedan
čią. Malonios darbo sąlygos, jį-
vairios pareigos. 5 dienų savai
te. Gausūs priedai. Proga nau
doti savo iniciatyvą. Šaukite 

BIshop 7-4300 
Turime nuolatinj darbą gabiai 

MAŠININKEI-TYPIST 

Ar jieškote nuolatinio darbo, 
svarioje dirbtuvėje kur darbi
ninkai yra įvertinami? 

l^ums reikalingi 
• OKDEK FILLEKS 
• STOCKMEN 

Patyr imas nebūtinas. Imsime 
sąžiningus mokinius. Gausus 
darbininkų priedai. Kreipkitės 
dabar asmeniškam pasikalbėji
mui. 

2 6 4 5 S . W a b a s h 
s 

M E N 
for cleaning 
Hospital work 

Pcrmanent. Pieasant working con
ditions. Meals furmshed. 

See Mrs. Garrett 
4058 W. Melrose 

HELP WANTED — VYRAI 

NATIONAL KOLLING MILL 
PRODUCTS CORP. 

offers You 
A steady job, excellent work-
ing conditions. 

W E N E E D 
Maintenance men mechanies — 
pipe men eleetricians 

Ap\)ly Mr. Gordon 
5000 So. Whipple 

REIKALINGI VYRAI 
s u „truetor a n d tra l ler" 

del iftvežiojimo p l i eno , tarp ne to l inu j 
v i e tų I l l ino is v a l s t y b ė j e ; a r b a ga l i 
m a js igyt l r e i k m e n i s je i g a l i t e fi
nansuot i , š a u k l t o — 

BElmont 5-6241 

Ar jūs domitės pastoviu darbu, 
švaria patalpa ir darbininkų įver
tinimu? 
TURRET LATHE OPERATORS 

geros darbo sąlygos, gausūs prie
dai, viršvalandžiai — geras atly
ginimas geriems darbininkams. 
Tremtiniai kviečiami. Turi suprasti 
angliškai. Susisiekite šiandien pa
sitarimui. 

BALFRE GEAR & MFG. CO. 
4711 W. Lake^Strcet 

Ar d o m l t € s n u o l a t i n i u darbu, Svario
je d i rb tuvė je k u r d a r b i n i n k a i y r a J-
v e r t i n a m l . 

N A T I O N A L IIISCLIT CO. 
R e i k a l i n g i 

W A I U : H 0 1 J S E M E N 
P a t y r i m u nebūt inas . I m s i m e m o k i 
nius. G a u s ū s priedai . G e r o s d a r b o są 
lygos . K r e i p t i s •— 

9 5 0 5 S. P r a l r l e A v e . 

Malonios darbo sąlygos, įvairios A r j ū s c s a l c susidonu jc nuolatiniu darbu, 

PROGOS OPPORTUNI^IES 

p a r e i g o s . I m s i m e p r a m o k u s i ą Svaria dirbtuve ir darbininku įvertinimu? 

„graduate" .5 dienų, 40 vai. sa - , W I L S O N S T E E L 
vaite. Gausūs priedai. Matykite 
Miss. Kiel. l ' / .uolaidi i Ir r ū b u v a l y k l a 

1 Minai jrengtii . G e r a i e i n ą s b izn i s js-
! telKtas pr ieš 17 m. ž e m a n u o m a , jre-
j ra su tar t i s . Idea l i v i e t a porai , p a m a - ' į , F . M A R T I N C A R T A G E C O . ' 

8t WIRE QO. 

Pinigus su užsakymai? 
s iųski te : 

„D R A ū G JI S" 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, Ui. 

Nauja Petronėlės Orintaites 
knyga legenda 

u VlLIOAILf t , , 

išėjo iA spaudos. Meniškai illu^ 
truota Pauliaus Augiaus mediic 
rėžiniais. Kaina $1.^U. 

D R A T J G A S 
23S4 So. Oakley Avenue 

CHICAGO 8. ILU 
• • • ' -

N e s e n a ' Išėjusi K u n . P. 
K i r v o l a i č l o p a r u o š t a m a l d a k n y g e 

JAUNUOLIŲ MAUDOS 
y r a t i n k a m i a u s i a l i e t u v i š k a m a l 
d a k n y g e j a u n i m u i . 

K a i n a p a g a l {r iš ima: 

$1.00; $1.30 I r $1.50 

LžhakyimiH s u p in iga i* s i u s k i t e : 

"DRAUGAS 
2S34 So. Oakley Ave. 

Chicago 8. 111. 

te įver t ins i te . K a i n a $2 ,500; d51 l i g o s 
nori s k u b i a i parduot i 

5 3 4 4 W. North Avo. 
M l h i i m a o 7-2217 

— — * • I I I . H • • * ! ! • I I M U . II II 11.11 l . — I — - — I I I - • I I I I ^ , • • — — — • 

G r o s e r n e ir d e l i k a t e s u k r a u t u v e , su 
n a m u . Į s igyvenus i a p y l i n k e ir iš t o 
l iau klijiMitūra. (Iti'ii vieta m ė s i n i n 
kui. N a š l e turi parduot i dėl s i l p n o s 
s v e i k a t o s . Nebrang ia i , | f 1 ,600: nori 
s k u b i a i paduot i . 1'amate jvert ins i te . 

HMM \v. :>ist su-. 
Y A I H I S 7-0 i 0(1 

• • " • ' " • » i i * " 

Savininkas parduoda — siuvykla ir valy
kla, jsteigta 25 m. įskaitant 1 aukšto 
mūrinį narna; 7 kamb. užpakalyje; kiinU 
to oru apšilti.; auto. karšto vandens šild.; 
2 autom, gara/as; pilna grynais pinigais 
kaina $11 ,000; čia yra neapsakomai įmi
ki proga siuvėjui arba porai. Arti viso
kių patogumų. Šaukite: 

HAyinarket 1-4149 

0 U * l A f o ^ 

S/IVIHG* 

1401 S. Dimrhorn 
-TT 

Ar domitės nuolatiniu darbu? 

T U R I K E L E T Ą ' D A R B U 
\V1RE T I N N E R S & G A L V A N 1 Z E R S 

Nereikalingas patyrimas; išmokysime są
žiningus darbininkus. T a i p pat 

Factory work. Light assembly 
and machine operators. Perma-
nent. Day work. D. P. 's wel-
come. 

GEPHART MFG. CO. 
1020 \ \ . Adams S t 

A S S E M B L E I R Š -

Day Work. Permanent . 

PRATER PULVERIZER 
1515 S. 5^th CT., CICEEO 

Ar jūs jieškote nuolatinio 
darbo su užtikrinta atei t im? 

E L E C T R I C I A N 
Patyręs ant A. C. ir D . C. 

Turime keletą, vietų dabar dėl Wn« darbininkų priedai. Geras atlygi-] VYRAI — BERNIUKAI 
uhnas. Sutaupykite važinėjimo ir laiko 
išlaidas — dirbkite arti JUUUIJ. Ateikite 
arba šaukite asmeniškam pasikalbėjimui. 

DICTAP1IONE OPEKATOKS 
Pageidaujame patyrusių, bet im 
sime ir gabias mašininkes, iš
mokysime. Malonios darbo sąly
gos, įvairios pareigos. 5 dienų 
savai te ; gausus priedai; proga 
naudoti savo iniciatyvą. Šaukite 

HAymarke t 1-2135 

G I R I S 
for K I C K PRESS and ^ 
A S S E M B L Y VVORK 

Penu . — 5 day — 4 0 Hours 
Ovcrtiinc — Bonus Rates 

H A R V E Y S P R I N G & M I C C O . 
8(>5 N. S A N G A M O N 

— • 

• > 
Platinkite "Draugą" 

, 1 . 1 1 , — . i - T - . . . . ! . •iiM|l.niiii|.»ilWiii|pi«1.ii.—'—|HPM«> 

H*!I,P M'ANTEU — VBTKAI 

rt^ _____ ^ 

j 

Ar domitės nuolatiniu darbu, švarioje dirbtuvėje, kur 
darbininkas yra įvertinamas ? 

REYNOLDS METALS COMPANY 
Tuojau pat tur i vietą del 

PR0DUCTI0N t MAIHTENANCE W0RKE8S 
Geros darbo sąlygos, gausūs darbininkų priedai, ka r tu ne
mokamas draudimas ir apmokamos atostogos. Naujai pa
keltos atlyginimo ra tos. Keičiamos valandų pamainos. 
E k s t r a atlyginimas (premium) už naktinį darbą. 

Kreiptis — lV,rM<>uiicl Office 

47th St. 8c l s t A v e n u e . McCook. 111. 
Atdaru 8 v. r. iki 4:45 v. v. ir šeštad. arba 

m^m&Svm^M., Cicero. IBirioto -
Pirmad. iki penktad. 

Work eloso to homo. Save travol-
ing time and expensc. 

- BUSCH JKWKLKY CO. 
Has an immediate opening for 

GGNERAJ- CLERK-TYPIS'T 
Experienced, bnt wih eonsidor 
alert beginner. Pieasant working 
conditions, diversified duties. 

5 day week 
Libcral bonclits. 

APPLY: 
« :m ko. Halsted 

" I I - I . . . . ! ' . • — - f . 1 1 1 

'l'AVKKN.V Ir (tVlOjy a u k š h j imi 
rini« n a i n a s sn !> Kautb. ir t a u l o m . 
Kara/ay. . tfurfilu v*,n<lenuii/JiUdOQja* 
su Htokoriu; Visi. m<Hlcrni?il<i jrenifl* 
intii. («r<>itai parduoda drl UKO.S. l 'a-
m a t y l d t e į»rio 8604 W. C h i c a g o Avo. 

^Uaitihiįvkitt' s a v i n i n k u i COVumtelu I-
;»:!77. 

s? 

Darbas su j>< ra proga 
MURCANT1I/U NĄT'I . BANK 

tur i koletą vietų <įpl 
• STKNOS 
• CLERKS 
• TYPISTS 

Pilną ar daliną laiką. Malonios 
darbo sąlygos, įvairios parei
gos. Imsime budrias naujai pra
dedančias dirbti. Pilni darbinin
kų priedai. Proga progresuoti, fc* * ' ^ ^ ^ ^ 

Jei turite parduoti ar IAUUOUMV Matykite Mr. Benner. 
MERCANTILE NATIONAL 

RANK 
rJaekson %% Ciitlton 

(Near Northvvestern &, Union 
Sta t ions) . 

WILSON STEEL 
dC WIRE CO. 

4840 S. Western Ave. 
LAfayeltc 3-1221 

MACHINISTS 
ASSEMBLERS 

50 hour— minimam week. Per-
manent. # Kxccllent openings 
vvith Old Line Reliable Compa-
ny. Outstanding paid for bene-
fits and pension. VVe prefer men 
used to making ovvn set-up, but 
\vill t rain men desiring to learn 
ii tbt^y are able to read prints, 
and have machine shop exp. 
This is day or Jiight work . 

GRINDERS 
(Precision) 

RADIAL DRILL 
G A N G DRILL 

MILLING 
M A C H I N E 

ASSEMBLERS. 
BENCH & FLOOR 

HELPERS-
GENERAL 

Yandorcook & Sons 
!)0l> N. Kilpatrick \\c. 

(\J$II: h>wk stf. sutrmce) 
* 

Come in day or night 

Nereikalingas pa tyr imas; iš
mokysime sąžiningus darbinin
kus ; "golt course" prižiūrėjimo 
darbas viduje ir lauke; patyri
mas nebūtinas. Del metų nėra 
jokių sunkumų, jei fiziškai tin
kamas. Susipažinimas su me
chanišku darbu įvert inamas; 
45 vai. sav. su geru atlygini
mu; laikas ir puse viršvalan
džiams; nuolatinis darbas tin
kamam vyrui. Ateikite pasikal
bėjimui. 

BROOKFIELD COUNTRY 
CLUB 

Addison, 111. TUxedo 9-0232 

• Punch press operators 

• Polishcrs and 

• Spot vveldcrs 

Day and evening work, j>erma-
nent ; good s tar t ing salary. 
.Good working conditions, em-
ploycc benefits. 

REFLECTOR HARDYVARE * 
CORP. 

2235 S. VVestern Ave. 

^ S N I J O M I J O M M A " 

(AnUomoJ&ml i aps ta ty t i k a m b a r i a i 
HU v i t tuvp Ir von ia , v y r a m s ar m o -
l o t i i n s arba porai be v a i k y . M a t -
i | i i i t to Parko. K'Miptis r>o T>:30 vai . 
vak. T e l . ' R B p u N k ) 7-ii . itn. 

'7 
9mįp ^ ^ ** . » _ » . . ^ ^ tr ^ ** i^-^. ^ ^ 

ti, pasiMkelbliiUt smulkių akelbUu^ 
«kyrluje. Skelbiiui| galite perduoto 
t.e<e<nnu: Vliidnta 7-8640. 

bšKlDI.BKITCSK , 4!)RAUGĘ"! 
'•"•• ' • ' ^ ' • • >W9*< 

KK! K ALINGAS BUTAS 

Park Police Oi'ficor, 10 ycars ser-
vice, wife and child desire unfur-
nished apt., 2 bedrooms preferred. 
Mother and child gone all day. 

Phono MIdway 3-2460 
bofore noon or after 7 P.M. 

L)«tuvlų ieitttH HU IV. m. vti ikuoui 
j i tškfi 4 kamli . tu a p s t a t y t o buto. 

S K A M I U N T I 
\ \ \ll)i<K»k 5-054K 

Platinkite "Draugą" 

» 

* . 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHTCACO. TLT,WOIS Pt 

0 BUDRIKO KRAUTUVES 40 METINIS 
PAMKAVONES DIENOS 

IŠPARDAVIMAS 

: ^ , 

siu proga Budrikas duoda premijas pirkėjams kalakutą, 
žąsį su kožnu pirkimu virš 45 dolerių Ir aukščiau* 

Dauj rl'iN lietuvių yra įsitikinę, kad mažos krautuvės ir pradines 
krautuvės moka už prekes daug brangiau ir negali pirkti tiesiai 
iš genijų išdirbysčiu; kad jos moka daug brangiau perkupčiams 
ir todėl negali parduoti pigiai. Budriko kapitalas ir didelis pirki
mas tiesiog iš žymiausių fabrikų padaro galimu parduoti daug 
pigiau. 

Budriko krautuvėje parduodamos prekes tokių išdirbysčiu 
kaip: rullnitui. Kroehler, Sinimons, Lloyd Sealey, General Elec
tric, Philco, Dumoiit, Ai! mirai, Kelunator, Hoover, Universal, 
Kembrandt, I^ees, Bigelmv, Armstrong, Thor, Bulovą, Elgin, 
Longine**, Benrus, K. C. A. Victor, Community, Rogers 1847, 
Keep-Sake ir daugelis kitų žymių išdirbysčiu, Fair Trade kai
nomis ir žemiau. 

Kaukių ir kostiumų konkursas 
Teisėjai: Mot. Klubo piim. Kazlauskiene dail. K. 

ŽoromskU. red. L. Simutis 
Pats paskutinis priešadventi-, na J. Kazanauako, ten.vadavau 

a s * - - - — • I i a Mutual Federal Savings & nis vakaras bus lapkričio 29 d. 
Tą vakarą 8 vai. 30 min. prasi
dės "Draugo" parengimas Mid-
west Hotel balių salėje, esan
čioje Hamlin Bulvaro ir Ma-
dison gatvės sankryžoje (3800 
| vakarus). 

Tai bus didelis spaudos ba 
liu 

Loan Association, dail. K. Žo-
romskls ir "Draugo" vyr. re
daktorius Leonardas šimutis., 

gis spaudos balius žada daug 
įvairumo, smagaus džiaugsmo 
o kaikam ir pinigo - - laimėto
sios premijos pavidalu. Bus SO

DUS UlUt"U» OlJO-uviv/o "~ j . 
pirmasai parengimas m ū r i a i iki prakaitu ir bus kuo a* 

sų dienraščio nauji* mašinų' sigaivinti. 
fondui. "Draugo" tiražas yrą 

Linoli'iim grindinis , visokių sivalvu. 9 x 1 2 už . 
K a r p c t u m s valytuvai , rankinia i , po 
Matrusai vatiniai , visokių niierų, po 
Metal ines ir medinSs 1<»VOH po 
Matracai , springalnlai , po 
Supamos mink&tos kCdds, po 

$8,75 
$1.95 
$7.50 
$7.50 

$15.00 
$14.50 

augštai išaugęs ir, norėdami 
ateityje duoti geresnį patarna
vimą mūsų brangiems skaityto 
jams, turime planuoti naujų, 
moderniškų mašinų pastatymą. 

Erdvioje Midvvest viešbučio 
salėje galės keli šimtai porų šo
kio taktan suktis griežiant pa
mėgtam Juręio Akelio orkest
rui. Laukdama atvykstant lie
tuvaičių su puikiais lietuviškais 
rūbais. Gražiausiu lietuvišku 
kostiumu apsirengusi gaus spe
cialią premiją $25. Be to, bus 
bendras kostiumų ir kaukių 
konkursas, su premijomis $50 
ir $25. Kostiumų ir kaukių kom 
; binuotojoms paliekama plati 

\ laisvė pasirinkti, kas joms gra
žiausiai pritinka. Ar ateis vyrų 
prašmatniomis kaukėmis ir keis 
tais kostiumais, pamatysime, 
bet niekas nėra išskirtas iš ga
limybės laimėti premiją. 

Daugelis ateis ir be kaukių, 
ir be konkursinių kostiumų, tik 
pasižiūrėti, kaip atrodys tie lai
mingieji prem'r'ų laimėtojai ir 
kokį meną jie ir jos parodys 
kaukių ir kostiumų parinkime. 

Premijas nustatys trijų ko
misija, kurią sudarys Chieagos 
Lietuvių Moterų Klubo pirmi
ninkė J. Kazanauskienė, žmo-

Švenčių dovana 
Lietuvių Paštininkų Sąjun

gos Centro Valdyba, kiekvienų 
švenčių proga, savo kolegoms, 
sergantiems ar negalėjusiems 
išemigruoti ir dabar gyvenan
tiems Vokietijoje, pasiųsdavo 
po kuklią piniginę dovanelę. 

Šiais metais taip pat numa
to savo kolegas pasveikinti pi
niginėmis dovanėlėmis. Kad do
vanelės būtų vertingesnes, LPS 
Centro Valdyba prašo visus 
buv. paštininkus prie šio gra
žaus solidarumo darbo prisidė 
ti, atsiunčiant sąjungai 

l!/2taško. Susidomėjimas šach
matais auga ir kalėdiniame tur 
nyre žada dalyvauti daugiau 
žaidėjų. 

. 

— Lietuviai televizijoje. Pa
dėkos dienoje, ketvirtadienį lap 
kričio 27 d., per televiziją bus 
rodoma speciali Padėkos pro
grama, kurioje lietuvius trem
tinius ir visų tautų tremtinius 
atstovaus lietuvė p. B. Jamei-
kienė. Programa — Beulah Kar 
ney Show, WERN-TV, Chan-
nel 7, 12:30 iki 1 vai. (per pie
tus). Po programos, žiūrovams 
patartina parašyti padėkos laiš 
kučius — Beulah Karney, WE-
NR-TV, 400 West Madison St., 
Chicago. Gavę lietuvių reakci
jas, programų vedėjai dažniau 
pakvies lietuvius dalyvauti te
levizijos programose. J. D-ne 

"Reakciniai" muzikas 
instrumentai 

Vengrijos komunistų oficio
zas "Esti Budapest" paskelbė 
žūtbūtinę kovą tokiems muzi
kos instrumentams, kaip gitara, 
mandolina, banjo, nes rimti le
ninizmo ir stalinizmo teorijų 
ekspertai mano ,kad šitie inst
rumentai esą griežtai reakciniai, 

Didžiausi pasaulio mūrai 
Iki šio laiko didžiausiu pa

saulio mūru pasilieka kinų sie
na, pastatyta daugiau kaip 100 
metų ^>rieš Kristų ir turinti 
300,000,000 kubinių jardų mū
ro. Vieno kubinio jardo mūro 
pastatymui reikėjo apie 150 va
landų žmogaus darbo. Iš senų
jų milžiniškų pastatų minėtina 
Cheopso piramidė, turinti 3 mi-
lionus kubinių jardų. Ji buvo 
pastatyta apie 2,700 m. prieš 
Kristų, prie jos dirbo apie 100 
tūkst. darbininkų per 20 metų. 
Kiekvienam kubiniam jardui 
reikėjo 400 darbo valandų. Sa
vo didumu šį mūrą pralenkia 
Didžioji Coulee Užtvanka, kuri 
mūro turi 10,500,000 kubinių 
jardų, kurių kiekvieno pastaty
mui reikėjo tik trijų valandų 
žmogaus darbo. Ši užtvanka 
yra JAV-se, jos dėka veikia 
milžiniška elektros jėgainė Ko
lumbijos upės vandenų sukama. 

Iš Pietų Amerikos J. A. V. dau
giausia įsiveža kavos. 

PERSKAITĘ "DRAUGĄ", 
DUOKITE JI KITIEMS. 

SKELBKITES "DRAUGE" 

save 
pagal išgales skirtą asmeniškai , 

. . . , 0 . A , hų išduodami garsai sukelia re 
pinigine dovaną. Sąiungos ad , J ; . " . f 

— I akcines praeities įlgec* 

rTi*?-

resas: J. Janušaitis 726 W. 18th 
Street. Chicago 16, 111. 

Pinigines dovanos perlaido
mis Vokietijon numatoma išsių 
sti iki gruodžio 10 d. Todėl au
kas pageidautina gauti kiek 
anksčiau. (J.J.) 

— Wabash geležk. kompani
jos lietuviai, dirbą naktinėje pa 
mainoje, suorganizavo, šachma
tininkų būrelį, kurs jau spėjo 
pravesti pirmąjį turnyrą. Meis
teriu išėjo Miecevičius, surinkęs 
5 taškus. Antroj vietoj liko 
Brcimeris su 4 taškais; trečią 
ir ketvirtą vietą pasidalino Zu- I 
kas su Simaniu (latviu) — po i 

Už kavą - chemikalus 
Eksportas šio krašto chemi

kalų į Pietų Ameriką yra šiuo 
metu labai išaugęs. 1938 me
tais jų buvo išvežta ten už 28 
milionus, o praėjusiais metais 

• jau už 399 milionus dolerių. 

A. A. 
STANISLOVAS MALLON 

(MASALSKIS) 
r .vvono 711 West 34th St„ 

tel, YArdH 7-7250. 
Mir6 lapkr ič io 22 d.. 19H2 

m., 3:45 vai. ryte, su laukęs 35 
motų amžiaus . ' 

GtmS CbtOftSO, Illinois. 
Pasi l iko didel iame nul iūdimo 

sesuo Apmes, brolis Ktchard , 
brolienfi Nancy Ir kiti glininču. 

P r ik l ausė pr ie Chieagos Lie
tuvių Draugijos. 

K ū n a s paša rvo tas Antano M. 
Phi l l ips koplyčioje, 3307 s. LA-
tuan iea Avenue. I-aidotuves į-
vyks an t rad ien) . lapkrič io 25 
d. I.š koplyčios 8:30 vai. ryto <I 
bus a t lydė tas J šv. Ju rg io pa
rapijos bažnyčia, kurioje *įvyks 
gedul ingos pama ldos už velio
nio sielų. Po pamaldų mis nu
lydėtas J Šv. Kaz imiero kap i 
nes. 

Nuoširdžiai kvieč iame visus 
gimines, d r a u g u s ir paž js tamus 
dalyvaut i šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę Meka: Sesuo, Broli* 
ir ki t i g imines. 

Laidotuvių d i rek tor ius A. M. 
Phil l ips , tel. YArds 7-3401, 

Reikia, kad būtų žmonių, ku
rie mels ' ;si ir už tuos, kurie 
niekada nesimeldžia. 

Victo Hugo 

Eudeikis 
•USaS! 

PARDUODAME ANGLIS IR 
PEČIAMS ALIEJŲ 

PERKRAUSTOME BALDUS 
Patarnaujame gerai ir pigiai 

STASYS FABIJONAS 
2146 SO HOYNE AVE. 

Tel. Vlrginla 7-7097 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
TeL YArds 7-1741-2 Ir Blshop 7-9481 
4330-34 South Caliiornia Avenue 

Telefonas Blshop 7-9719 
AMllULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

JJUiįAlll?.-

Ui 
I 

BUDRIKO KAURŲ IŠPARDAVIMAS 
SUTAUPYKITE 50% IKI 10% ANT BROADLOOM, 

WlLTONS IK AXMINSTERS! 
3 x ^ 4 p8dos grynų vilnų. re». ka ina $2-\00, daba i 
f> x 'J P ' d a s . reguliari! ka ina $100, už 
G x 4 ~ i>t"'los, rvgul larč ka ina $(>•>, už 9'Z'£.W) 
7 x 1 - l>Cdų, roguU&rfl ka ina $120, už ?:tlMH> 
s x « • i«~«lu. reguliari! ka ina $250, už $1)0.00 
9 X 1 - pčdų. ii•Kulian" ka ina $125, Už $59.00 
0 x 1 ' ' pSdu. regui tarė ka ina $275, už $125.00 
I^abai duihi.i spalvų, v i r t ča $12.00, $9.00,$7.00 vortCs ketv. 

j a rdas , d a b a r l ik ta i ....*. j a r d a s $9.00 
Naujas 7 kub. pSdu šaldytuvas , ga ran tuo ta i ! f» m e t a m a . . . . $148.00 
Nauja ska lb imui mas ina $08.00 
i'ros> j imo maš ina „ $08.00 
Klck t r lnė 

$8.00 
$37.00 
$22.00 

STATYBAI IR NAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATpME 
VISOKIŲ A€ftlŲ 

MEDŽIAGĄ 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS LITWINAS, Prez. 
S0S9 So. HALSTED ST. 

Tel. Vlctory 2-1272 
APKATNAVIM4 IR PREKIŲ PK1-

STATYMĄ TEIKIAME 
NEMOKAMAI 

RASTI N R ATIDAltYTA kasdien nuc 
8 vai. ryto iki 6 vai. vakaro ir 
Šeštadieniais iki S vai. vakaro 

• 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELSOB 
— savininko — 

St. Casimir Monumcnt 
Company 

3914 VVest i l i i h Slraet 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias Paminklam* 
Plano Pasirinkimas Mieste 

TeleL CEdarcrest 3-6335 

ANTHONY B. PEIKUS 
IJOIX)TUVIU DIREKTORIUS 

681? SO. W£STKRN AVTk 14JO 8. 5Wfc AVE. 
CHICAGO, ELL. CICERO l iX . 

GRovehiU 6-4)142 

HEmlocb 4-2644 

TOwnhaU 3-2109 
-i- * * m=i 

$08.00 
Aliejum kūrenami šildymui pečiai $28.oo Ir aukfc 
^Anglimis kūrenanti sildyni 

s iuvama maš ina , t 
ši ldymui pečiai $28 

' •'•" ' ui pečiai : . . . . $28.00 
•or ie lano gažiniai pečia 

I^tbai dail ios s talui lempos po 
Auksiniai 11 Kar. rank in ia i 17 akmenų, la ikrodėl ia i po 

at iki . 
$08.00 

$1.05 

n i P i i CK m* n 
s* NOW IS THE TIME TO GET 
/ Nto-. The Brand N«w Line ef 1953 

-iiiiai i i Kar. rank in ia i 17 asmenų, laiKrouciiat po . . . . .$29.50 
Kankinia i KO!<1 tillcd la ikrodėl ia i po N|H0.05 
1G toliu paveikslas televizijos po . s $S0.5O 

I*; kai gsras didelis kalakutas su pirkimu virs $45.00 ir 
aukščiau. Taip pat rašoma plunksna ir Bali Polnt 

plunksna Uykai visiems atsilankiusiems. 

Jos, F. Budrik, Ine 
3241 South Halsted Street 

Tel. Vlctory 2-9512 ir CAlumct 5-7237* 

fi S: 

K i a ' . i į v r a t n l a r a nuo '•> vai. ryto Iki !»: :'', v a k a r o p i rmadien ia i s Ir 
ke tv i r tad ienia is . Kitais vaka ra i s iki « vul. 

NodSlioiDis u / d a r y t a 
vakaro , 

vist}, d iena 

Pas llitrirlka 4 .a /o Ir Klektro* bilus užtiiokiinios 
be i«»kb.i «-kstra iiM»ke.sčli|. 

Nudr iko HaOio V a l a n d a k i e k v i e n o k e t v i r t a d i e n i o vakartj. n u o 6:00 
iki V vai. v a k a r e IK VVIIKC radio s to t i e s , 1460 k i loeyc los . 

tftftf * *̂ ks 

C 

tion 

LIODĖSIO VALANDOJ 
Unkšti 

MAŽEIKA * EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Western Ave. Air Condltioned koplyčia 
REpublio 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčią arčiau jūsų namų. 

» n 

«K-

SEKANTIEJI YRA NAKIAI CinCAGOS LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

ows 
DaKKT FROM OUR OVVN l-'-ACTORV 

— — — — — — r ; 1 ~ 

PRECIZINIS TELKV1ZIJOS CR 
RADIJO 

APARATŲ TAISYMAS 
Kąf.inin|(a.H Ir Karantuo*** <l«ih«.-< 
Apara ta i n< m o k a m a i | .H imami h 

prlAtatomt 1 namus . 
D A R B O •V A LANDOM: « v . v — t o v,v 
.^Atadleniais : 8 v. > \ t«>— I •« v. vak 
M. I U M K 1 S . t l l » Mo, fWM«KMl 

Telef. Y A T-1099 

S 0 P H I E E A R C U S 
sš \v(; i:s HtottfM — . HIIIIKII tMM 

PI KM A n. iki PKNKTAD. 
8:45 iki u :;n vai. ryte 

«l ŠTAI). t»M iki 0:30 rytA 
lilETUVIIROfl VAKAIUS ,OS 

IS (•.- imt Htotles I'IKMVDIIMD 
vakare nuo 7 Iki H vai 

RADIO PROGRAMA 
7121 HO. IUM K U I J i l . ST. 

THE FIMEST M0NEY GAN BUY! 
Check these outstanding ASCD features: 

1
4 Ali •«tr«d*d g1««ln«n» Mvtr r«qnlr«« mĮMUUĘ to—of ««r> 
V Sov« VOK up «• 35°/. tn fu«l eo»H—a <juaront«»d tavlngj. 
4 Iujoy H»9T*w eon*r9M«4 v«ntH«»lo» wlMiou» drati. Cmm-
t putely wf-»W>rlii9 < dOM awoy wl*fc taasonol chanq«ev«r. 
/ Cu»tom.flHtd H your homt—btautlfHl from wl«fcl» and 
/ OI v . yoa y«gr-or«««d prottcHen—add H ffce valM ef yow 
' < « 3 I w tt-t lwdwaj-. t*ro«f*o«t. Un* HM MU «f UM 
, yti*dow.i 

Amnulansu imtamavl-

maa y r a teikiamas 

diena ir n a k t J. Rei

kale maukite 

mus. 

Mes turime koplyčiai 
Ros<klan<lo dalyse I r 
v i s o s o Chieagos ir 
mojaIIS pa ta r 
naujant . 

2314 VVest 23rd PLACE 
10756 S. MICIIIGAN AVE. 

STEPONAS C. LACNAWICZ 
Tel. Vlrpiola 7-6672 

P Milium 5-1270 

PETRAS P. GURSKIS 
6.59 \Vrst 18th STI(i:i I' Tel. SEelej S-5711 

ALFREDAS VASAITIS-VANCE 
i'Hi. South 50th AVE., CICEKO, ll.l.. Tel. OLymfio 2-1003 

POVILAS J. RIDIKAS 
8-H54 S. HALSTED STREET 710 W. I8th STREET 

Telephone VArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICIlUiAN AVE. Tel. COnunodore 1-2228 

*"*> *^ _ - - . I M K . 
i* 

&&^$.it$vč 

»W. š. LPtIJANILA AVE, 
ANTANAS M. PHILLIPS 

Tol. YArds 7-8401 

JURGIS F. JUIDMIN 
381" S. LlrUANlCA AVE. Tel. VArd* 7-1138—1130 

JULIUS MULEVIČIUS 
434J< S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 8-8572 

LEONARDAS A. EŽERSKIS 
1640 VVKSl 4(Jth STREET TeL YArdi 7-0781 

\ 

. . 

. 

• 

file:///Vrst


v 

JHL 

i mu 
X šv. Vardo draugija, Mar 

ąuette Park ruošiasi prie 10 

1S ARTI IR TOLI 
DID. BRITANIJOJ 

— Tautiniai šokiai Londone. 
Spalio men. pabaigoje net du 
vakarus i A eiles lietuvių šokėjų 
grupe, vadovaujama V. Turu* 
tos, su pasisekimu šoko lietu
vių tautinius šokius Albert Hali 

DfRNftAftTrs DRAUGAS, CHTCAOO, ILLTNftTS Pirmadienis, lapkričio 24, 1952 

CHICAGOS 2INIOS 

metų sukakties minėjimo. Gruo.salėje Jungtinių Tautų Studen-
džio 7 d., sekmadieni, ryte bus tų Sąjungos tarptautiniame šo-
bažnyčioje pamaldos, o vakare kių festivalyje. Londono „Daily 
parapijos salėj bankietas. Per Telegraph", vertindamas festi

valio dalyvius, pirmoje vietoje 
pažymėjo lietuvių šokėjus, ku
rie pasirodė gražiausiai. Iš 24 
tautybių mūsų „ftustui" ir „Ma-

bankietą bus apdovanota G7 na 
riai, kurie yra išbuvę draugijo
je 10 metų. ši šv. Vardo Drau
gija yra didžiausia visoje ar-
chidiocezijoje, aktyviai veikia* lūnui" buvo skiriama pirmoji 
beveik 300 narių. Kiekvieną mė 
nesį prie šv. Komunijos eina 
virš 200, kartais arti 300 vyrų. 
Draugijos dvasios vadas yra 
kun. J. Makaras, o pirmininku 
Antanas Kaminskas. 

X Estelle Yanchus, Moterų 
Sąjungos Marąuette Parko 67 
tos kp. narė, tos kuopos porei-Įkauskas ir Trečiokas. Akordeo 

vieta. 

Taut. šokius šoko: I. ir N. Šal 
kauskaitės, N. Dulskytė, Bulai
ty tė, Petkevičiūtė, I. Pocešiū-
naitė, D, Godvvin, J. Sinišiūtė 
V. Tarūta, J. Alkimavičius, L 
Bungarda, M. Kaulėnas, K. Ma
kūnas,' P. Markevičius, K. Šal

tam susirinkime parodė atsilan 
kiusioms įdomias spalvuotas 
„slidės" vietų, kurias ji su sa
vo tėvais vasarą atostogų me
tų aplankė. Narės matė pagar
sėjusį Yellow Stone Park, Mon
tana ir kitas U. S. valstybes, 
taipgi ir Kanados miestus. Vi
sos buvo labai patenkintos šia 
netikėta „vaiše". Ji yra duktė 
Kotr. JanČienės, kuri kuopoj ei
na iždininkės pareigas. 

X Kazimierus Hertašius, 
6438 So. Oakley Ave., braižy-
tojo-grafiko K. Bertašiaus sū
nus, po karinio apmokymo iš
vyko Vokietijon į Muencheną 
vertėju. Susirinkusiam jo pa
lydėti jaunimui tėveliai sur< ngė 
namuose kuklų pobūvį. 

X Rookwell Engineering Co. 
savininkai Antanas ir Marijona 
Rudis, sveikino Tėvus Marijo
nus ir jų bendradarbius sidab 
rinės vakarienės proga, pabrėž
dami jų veiklos svarbą Ameri 
koje ir įteikdami naujai staty 
bai $500.00 auka. 

nu grojo J. Kulvietis. 
—Rusai aplankė du lietuvius. 

Sovietų ambasados du tarnau
tojai, kurie spalio viduryje lan
kėsi Bradforde, tarp kitų sve
timtaučių aplankė ir du lietu
vius. Nors reikalas jau aprimo, 
tačiau anglų visuomenė ligi šiol 
veda ginčus vietos spaudoje a-
pie komunistų kompetenciją 
gąsdinti tremtinius. 

Abu sovietų atstovai spaudos 
konferencijoje paskelbė, kad jie 
lankėsi Bradforde ir Derby 
tremtinių giminių, likusių tėvy
nėse, pavesti. Iš tų giminių jie 
ir tremtinių adresus gavę. Ta
čiau tokiems, jų pasakojimams 
niekas netiki. 

— E. J. Harrison — DBLS 
garbes narys, šeštasis visuoti
nis DBLS narių suvažiavimas 
buvusį ilgametį D. Britanijos 
vicekonsulą Lietuvoje E. J. 
Harrison'ą išrinko DBLS gar
bės nariu. Ponas Harrison iki 
paskutinių laikų nuoširdži?\ dir
ba Lietuvos reikalui ir mielai 

J bendradarbiauja su lietuviais. X Ateitininkių GicdnninkiųJ 
paskutiniame susirinkime išrink — Registruojami mokytojai. 
ta nauja valdyba. Ją sudaro: 
Alicija Rūgytė — pirmininkė, 
Emilija Vilimaite — iždininkė 
ir Eugenija Račiūnaite — sek
retorė. 

X Kun. St. Ariominas, Sene
lių Prieglaudos vedėjas, daug 
dirba tvarkydamas Labdarių Są 
jungos ūkį, nes Juozas Širvys, 
kuriam padarytos net dvi ope J 

DBLS C. Valdyba susirūpinusi 
buvusiais lietuvių gimnazijos 
mokytojais, kad jie ir tremtyje 
galėtų dirbti savo profesijoje. 
Tuo reikalu jie dabar registruo
jami C. Valdybos pirmininko p 
M. Bajorino. 

AUSTRALIJOJ 
Rašyt. Vincas Kazokas, 

racijos, dar tebėra Šv. Kryžiaus A L B Krašto Valdybos Kultūros 
ligoninėje. »įr švietimo vadovas, nagrinėda-

X p. Antanina Juškiene ir p.l™as -Mūsų Pastogėje" vietos 
Stanevičiene jau atgavo kvapą 
po Tėvų Marijonų sidabrinės 
vakarienės, kuri įvyko užpraei
tą sekmadienį šv. Jurgio para
pijos salėje. Abi jos buvo tos 
vakarienės šeimininkės. 

lietuvių savaitgalio mokyklėlių 
atitinkamų vadovėlių badą, bė
dos atveju siūlo įsivesti mokyk
lose lietuvišką laikraštėlį — 
„Eglutę", kaipo turinčią gana 
plačią ir įdomią vaikų skaitymų 
skalę. 

— Rašyt. Juozas Žukauskas 
Bendruomenės organe pateikda 

X „Draugo" Noveles konkur
sui atsiųstas antras rankraštis, 
kurio vardas — „Sukilimas".. 
Novelės autorius pasirašęs Ra- • " f l e **ykol* Biržišką, 30 
munės slapyvardc. 7 0 ™etų mažiaus pagerbimo pro 

ga, pluoštą charakteringų min-
X Agnės Sabalauskas Tėvų čių, straipsnį baigia:,,...Mus, vi-

Marijonų vakarienės metu pa- «uose pasaulio pasviečiuose iš-
aukojo 100 dol., įsirašydama į simėčiusius lietuvius ypatingai 
T. M. Bendradarbių d-jos Oar- l m a i o n ia i nuteikia žinojimas, 

Kalėdine programa 
muzejuje 

Mokslo ir Pramones Muzčjus 
Chioagojc nuo lapkričio 29 d. 
iki gruodžio 14 d. turės tradici
nes Kalėdų programas, kurių 
metu 10 įvairių tautų pade
monstruos savo krašto kalėdi
nius papročius. Šiokiomis die
nomis vaidinimai bus 2 vai. p.p. 
ir 7 v. 30 min. bei 9 vai. va
karo. Sekmadieniais — 3 v. 30 
min. p. p. ir 5 vai. v. 
Muzėjaus valgykloje vakarais 

nuo B iki 8 vai. 30 min. bus 
galima gauti atitinkamos tau
tos kalėdinių valgių. 

Programos vyks tokia tvar
ka: lapkr. 29 — ukrainiečių, 
lapkr. 30 — vokiečių ir kroa
tų, gruodžio 1 — meksikiečių, 
gruodžio 2 — airių, gruodžio 
3 __ lietuvių, gruodžio 4 — da
nų, gruodžio 5 — švedų, gruo
džio 6 — norvege ir italų, gruo 
džįo 7 — čekoslovakų, gruodžio 
8 — lenkų, gruodžio 9 — ja
ponų ir vengrų, gruodžio 10 — 
olandų, gruodžio 11 — pran
cūzų, gruodžio 12 — kinų ir 
graikų, gruodžio 13 — britų ir 
gruodžio 14 — amerikiečių. 

Ženkleliai kovoj su 
tuberkulioze 

Chicagoje ir Cook apskrityje 
išsiuntinėta 960,000 laiškų, į 
kuriuos buvo įdėta 197 milionai 
ženklelių kovai su tuberkulioze. 
Gautasai pelnas bus panaudo
tas visokeriopam veikimui prieš 
tą ligą. 

Vajus tęsis iki Kalėdų ir į 
propagandą bus įkinkyta 21 ra
dijo stotis ir 4 televizijos sto
tys. Viešojo susisiekimo prie
monėse bus iškabinta 6,000 pla
katų. Iš 1,500 bažnyčių sakyk
lų dvasininkai primins apie rei
kalą tas pastangas paremti. 
Chicagoje veikiąs prieštuberku-
liozinis institutas savo darbui 
1953 m. bus reikalingas apie 
$600,000. 

Radijuje ir televizijoje 
Padėkos dienos išvakarėse, 

lapkričio 26 d., tarp 8 v. 5 min. 
ir 9 vai. vakare (Chicagos lai
ku) Mutual Network radijo pro 
gramos duos specialią religinę 
medžiagą, o tarp lapkr. 25 ir 
lapkr. 29 beveik visos televi
zijos stotys JAV-se taipgi duos 
religinę programą. Jas organi
zuoja „Family "Rosary and Fa
mily Theater", kurio vadovau
jančiu asmeniu yra K. P. Pey-
ton, CSC. 

Japonų vyšnios 
Chicagos parkų administraci

ja gavo 20,000 japoniškų vyš
nių sėklų, kurias surinko Japo
nijos moksleiviai ir atsiuntė 
siekdami tarptautinio bendravi
mo. Sėklos bus pasodintos į 
medelyną, o paskiau persodin
tos į miesto parkus. Tos rūšies 
vyšnios savo žydėjimo metu 

Besivaidydami užmušė 
moter į 

Du Chicagos šoferiai: Bow-
den ir Armslrolig flUflipyko, su
simušė ir vėliau taip trenkė į 
kits kito automobilius, kad vie
no mašina užšoko ant. šaligat
vio ir mirtinai užmušo 49 m. 
moter) Ann Grau ir sužeidė 13 
m. mergaitę Harriet Hillart. A-
budu šoferiai patraukti teis
man: viena3 UŽ žmogžudystę iš 
neatsargumo, antras už nenore 
tą nužudymą. 

Šuo išsirinko savininką 

M. Horvath ir W. Zand susi
ginčijo — kuriam priklauso bei 
gų veislės šuo Vai. Negalėda
mas nuspręsti, teisėjas liepri 
abioms šeimoms sustoti skirtin
guose teismo salės kampuose. 
Kai pašaukė šunį Zand — tas 
nekreipė dėmesio, bet kai šaukė 
Horcath, jis tuoj atbėgo. Tei
sėjas pripažino, kad šuo yra 
Horvathų nuosavybė. 

KAS, KĄ IR KUR 

Pamokos silpnos klausos 
vaikams 

— „BiibiiliA ir Dundulis", An 
tano Ruko linksmo trijų veiks
mu nutikimo premjera įvyks 
gruodžio mėn. 6 d. (šeštadienį) 
8 vai. vakare Hamilton Park 
teatrinėje salėje, kampas 72-ros| 
ir Normai gatvių. Sis teatras 
lengvai pasiekiamas autobusais 
ir gatvėkariais, nes yra tik du 
blokai j rytus nuo Halsted gat. 

Pirmą kartą Chicagoje pa
matysime Antano Rūko links
mą nutikimą, kuriame vaizduo
jama dviejų ūkininkų ginčai dėl 
bičių avilių, įvairūs jų susipy
kimai, nutikimai ir, pagaliau, 
susigerinimas. Veikalą režisuo
ja pats autorius Antanas Rū
kas. Dekoracijos dail. Viktoro 
Petravičiaus. Vaidina parinkti 
Lietuvių Teatro aktoriai. 

— Paremkime Lietuvių Ko
legiją Romoje. Gruodžio mėn. 
7 d. 3 vai. Nek. Pras. Pan. švč. 
parapijos salėje rengiama ju-
domųjų paveikslų programa su 
užkandžiais. 

Kviečiame visus Balfo prie-
.telius atsilankyti. Kas iš narių 
dėl darbo negalėtų atvykti, pra-

— Dar vienan žingsnis. Mek
sikos valstybė yra padariusi 
dar vieną žingsnį Bažnyčios ir 

daug smalsuolių sutraukia 
VVashingtoną, D. C. 
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bės narius. 
X Sophie Gricienė iš Bridge-

porto taip pat paaukojo 100 
dol. ir įsirašė į Garbes narius. 

X Valerija Levanas, jau ku
ris laikas serga. Gydosi namuo
se, 4519 W. 45th St. 
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• Kalėdos — ne Kalėdos, jei 

nenupirksi dovanos artimie 
šiems: įvairių laikrodžių, bran 
genybių, gintaro dirbinių, liau
dies audinių gausite pas J. Kar
velį, 3249 S. Halsted St., Chica
go 8, 111. DA 6-1136. 

iiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiik 

kad žilos senatvės sulaukęs pro
fesorius tebėra nuostabiai svei
katingas ir jaunas savo dva
sia". 

— Lietuviai skautai iškels t r i 
spalvę Pan-Pacific jamboree. š. 
m. gruodžio mėn. pabaigoje, 
Australijoje, Sydnėjaus apylhv 
kėse rengiama 10-ties dienų 
Pan-Pacific skautų jamboree, 
kurioje dalyvaus keliolika tūks* 
tančių skautų iš įvairių Pacifi-
ko kraštų ir Europos. Toje jam
boree žada dalyvauti ir lietuvių 
skautai, iškeldami tarptautinia
me jaunimo skruzdėlyne mūsų 
trispalvę. 

Žaislų fabrikas 
Chicagietė Kay Stanley, ku

ri prieš dešimtį metų pradėjo 
tik dėl įvairumo ką nors veikti 
su atliekamos gumos gabalais, 
turėjo tokį pasisekimą žaislų 
gamyboje, kad sukūrė žaislų fa 
briką, kuriame dabar dirba 100 
darbininkų. Dabartiniu laikotar 
piu per dieną jie nulieja iki 40,-
000 kareivėlių, įvairių gyvulių 
ir kitokių vaikų mėgiamų figū
rų. 

Areštavo už kaklaraiščius 
Vienas Chicagos pinigų gau

dytojas, prekybininkas buvo a-
reštuotas už tai, kad pradėjo 
pardavinėti kaklaraiščius su pli

kų moterų vaizdais. 

Dalyvaukime ir paremkime 
sunaikintai mūsų Tėvynei jau

nų kunigų paruošimą. Biletai 
gaunami parapijos raštinėje ir 
pas veikėjas B. Pivariūnienę, S. 

4 ) H -"I d., tri Mickunienę, J. Čepulienę, T. 
Norbutienę, M. Paukštienę, J. 
Petkuvienę, M. Navickienę, E. 
Samienę, A. Skrabutienę, J. Pū 
kelienę, M. Bludžienę ir B. Ci-
čėnienę. 

ti nario mokestį $1.00. 
Balfo 57 »kyr. valdyba 

— Padėkos (Thanksgiving) 
dienos išvakarėse lapkričio 26 
d4 apie 9 vai. vakaro per WN-
BC radijo stotį (banga 660) 
kalbės Balfo pirmininkas kan. 
prof. J. B. Končius apie trem
tinių padėtį Europoje. 

šome parašyti laiškutį ir prisius j valstybės suartėjimui. Augščiau 

Trumpai iš visur 
— Nu kas gi fta dabar? Bos

tono policija gavo pranešimą, 
kad merginos pradėjo užpuldi
nėti senesnes moteris ir stu
dentes apiplėšimo tikslu. Mat, 
iki šiol niekas moterų plėšikų 
nežinojo, nebijojo ir nesisaugo-
jo; matyti ši aplinkybė padrą
sino morališkai puolusias mer
ginas verstis plėšikavimu, už
puldinėjimu senesnes moteris ir 
studentes. 

šias Meksikos Tribunolas nus
prendė pagal katalikų apeigas 
sudarytas moterystes laikyti tel 
sėtomis su visomis įstatymais 
numatytomis pasėkomis. 

— Italijos katalikų teisinin
kų konferencija. Ketvirtasis Ita 
lijos katalikų teisininkų suva
žiavimas įvyko lapkr. 3-5 d. Ro 
moję. Konferencijoj svarstė; 
„Ekonominė laisvė ir žemės nuo 
savybė". Konferenciją sušaukė 
Italijos Katalikų Teisininkų l i 
nija. 

— Studijų dienos. Liucernos 
Teologijos fakultetas lapkričio 
4-5 d. surengė studijų dienas, 
kurios buvo skiriamos Eucha
ristinės teologijos problemoms. 

-— Dviračiai Prancūzijoje. 
1922 m. Prancūzijoje buvo 8 
milionai dviračių, o dabar jų 
yra jau 11,200,000. 
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jose mokyklose prasidėjo spe
cialios pamokos tiems Chica
gos katalikiškų mokyklų vai
kams, kurių klausa rasta silp
na. Čia bus pravedama speciali, 
vadinamoji auklėjamoji terapi
ja. 

Gavo Beethoveno veikalus 
Mundelein kolegija Chicago

je turi gausų ir gerai sutvarky
tą muzikos kūrinių rinkinį. Ko
legija tą kolekciją papildė Beet
hoveno veikalų pilnu rinkiniu, 
susidedančiu iš 24 tomų. 

Dovanos kariams Korėjoje 
Chicago Tribūne laikraščio 

— Sakių Apskrities Klubas, 
lapkr. 15 d., Ciceroje turėjo sa
vo 15 metų darbuotės minėjimą 
— vakarienę. Minėjimui vado
vavo valdybos pirmininkas Pr. 
Juška. 

Minėjimas praėjo labai links
moj nuotaikoj ir tikimasi gra
žaus pelno, kuris padidins jau 
esamą Šakių bažnyčios įrengi
mo fondą. Kaip žinome, klu
bas įsteigtas tikslu finansuoti 

?,naujai pastatytos šakių bažny 

C I T I Z E N S S T A T E B A N K 
Of D 0 W N E R ' S G R O Y E 

Kviečia J u s ap lankyt i mūsų naują namą 
B E N D R A S BANKAS 

Banko va landos : 9 vai. iki 3 vai . kasdiena 
• I š sky rus t rečiad. - Uždara visą dieną trečiadienį 

AUTOMOBILIŲ, PIRKIMO NAMUI ir F . H. A. 
PASKOLOS — N a r y s F . D. I . C. 

E D W A R D A. VOLBERDING, Pres . 
R. C. BROGMUS, Execut ive Vice Pres . 
R. P . MAKELA, Cashier 

5110 MAIN D0WNERS GR0VE PH. 198 

TELEVIZIJOS BEI BADIO PARDAVIMAS EA TAISYMAS 

"čįuallfled englneers' servIce) m urai amt 
3120 S. Halsted Street - DAnube 6-6887 
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skaitytojai šių Kalėdų proga * č i o s v įd a us įrengimus. Kai tik 
Korėją pasiuntė 30 tonų dova 
nų, kurios jau pakrautos į lai
vą. 

PRANEŠIMAS 

T. BALČIŪNAS praneSa, kad Jo 
laikrodžių taisymo dirbtuve Ir par
duotuve, 215(1 W, 98rd St., tol. YA 
7-0811 atidarą kiekviena diena, nuo 
9 vai. — 2:30 p. p. Ir 4-8 v. v. fteS-
tadienlalH 10-2:1*0 ir 4-8 v. v. Didelis 
pasirinkimas LONGINUS. VV'ITT-
NAITKR. BULOVĄ' Ir klt. Šveicarišku 
laikrodžių, žymiai pigesnėmis kaino
mis. 

IlllllllllllllliIll9ICItItllllirifiPC)SIIIIIIIIIIIV 
MODERNAUS S0KI0 

S T U D I J A 
A. Valeišaites ir 

Grigaliūną i tės-Lazausklenės 
3130 So. Halsted St. 

l e l . GAlumet 5-9339 
Priimami mokiniai: plrmad., antrad., 
trečiad. Ir penktad. nuo 6 v. lkl 8 v.v. 

Lietuva bus išlaisvinta, Šakių 
bažnyčia tuoj susilauks gau
sios paramos. Pr . S. 

— Mrs. A. Skrabutienės na
me, 2439 W. 45 PI., ruošiama 
gruodžio 14 d. 3 vai. po pietų 
Tėvų Marijonų Rėmėjų 35 sky
riaus „Bingo party". Bus, gra
žių dovanų. Maloniai kviečiame 
skaitlingai atsilankyti ir pra
leisti linksmai popietę. Savo at
silankyme paremsite įstaigą, 
kuriai parama yrar labai reika
linga. • 

Mrs. A. Skrabutienę yra skr. 
pirm. Ji visus maloniai priims 
ir pavaišins. ' 

— Roselando, Balfo 57 skyr. 
metinis susirinkimas, valdybos 
ir kontroles komisijos rinkimai 
įvyks lapkričio mėn. 28 d. 8 vai. 
vakaro Visų Šventųjų parap. 
salėje 10806 So. VVabash. 
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PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS! 
Kiekvienas žmogus turėtu atliekamus nuo pragyvenimo pinigu* 
taupyti kas aavaite. 
Taupyti reikia: senatvei, valkų mokslui, įsigijimu! namo, auto
mobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems reikalams. 
Kas turi susitaupęs pinigų* tas jaučiasi saugesnis fa* laimingesnis, 
fradek taupyti šiandien! 

MUTUAL F e d e r a l SAVINGS 
A N D I O A M A S S O C I A T I O H 
2202 W. O r m a k Rd • Chicago 8, 0L 
JOMN k KAZANAUSKĄ& ffu •T«t VI rgWo 7-774* 
l i į t e p \mm4 *• $10,000 by F . I L I C 

LAPKRIČIO1 29, 1952 
MIDWEST*HOTE 
CHICAGO, I I 
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VISKO UŽTEKTINAI — TU0JAUS PRISTATOMI 

Baldus, šildytuvus, pečius, skalbiamas masinas, lovas, matracus, 
kilimus, radlo, televizijos setus, vaikučiams baldus. 

2emos kainos, lengvi išmokėjimai. Turime dldel{ pasirinkimą 
Mes Pagaminame Baldus Ir 

Pagal Jūsų Užsakymą 

r * . 
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Jurgio Akelio Orkestras* Groja Šokiams! 
S80.00 Ir S25.0Ū pryial ui gražiausias kaukes 

525.00 pryzas ui grailautla ItetuvUkj kostiumą 

R00SEVELT FURNITURE 
C0MPANY, INC 
Lietuvių Krautuve 

2810 W. ROOSEVELT RD., Tel. SE 8-4711 
Atidarą pirmadienio Ir ketvirtadienio vakarai* Iki 9:80 
Atdara sekmadieniais nuo 11 iki 4:80 vai. popiet 

Spaudos Balius ruoSiamas gražiame lfidwest Viešbutyje, 
jo didžioji šokių salė yra viršutiniame aukšte. Viešbutis yra ant 
Hamlin bulvaro ir Madison gatvės. (Hamlin Bulvaras randasi 
3800 į vakarus). 

Pelnas skiriamas "DRAUGO" naujų mašinų fondui. 

"Vėliau bus paskelbtos pavardės žymiųjų žmonių, kurie bus 
teisėjai gražiausių kaukių ir lietuviško kostiumo. 

Kaukes bus galima nusipirkti šokių salėje. Pasinaudokite! 

Bilietus užsisakykite iš anksto DRAUOO administracijoje. 

J Biletų kaina $2.00 asmeniui. 
« y f w w w » Į i 1 111. l y ; 
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